
Č.J. UOOU-03191/16

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU
KAPITOLY 343 - ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ

ZA ROK 2015

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Materiál pro Poslaneckou sněmovnu České republiky
Petiční výbor

Praha, březen 2016

Předkládá

JUDr. Ivana Janů

předsedkyně ,~7

.
))Ĺ"°)

Ing. Antonin Sústa
správce rozpočtu



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Obsah

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.
10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Úvod 3
Hodnoceni plněni rozpočtu 3
Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 19
Přehled a zhodnocení celkového čerpání výdajů účelově určených na
financováni programů 19
Rozpočtová opatření 24
Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy 26
Hodnoceni účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků 29
Přehled stavu rezervního fondu 29
Zhodnoceni výdajů na zahraniční pracovni cesty 29
Hodnocení čerpáni finančních prostředků na projekty spolufinancované
z rozpočtu Evropské unie 31
Seminář k 15. výročí vzniku Úřadu pro ochranu osobních údajů............... 31
Hodnocení použití platebních karet 32
Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomoci 32
Provedené vnější kontroly 32
Interní audit a vnitřní kontrola 32
Nevyřešené pohledávky 35
Pokuty uložené ,,Úřadem" 35
Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2015 35
Bezúplatné převody majetku v roce 2015 36

l



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Číselné sestavy a tabulkové přílohy

Tabulka č. 1

Tabulka č. 2
Tabulka č. 3
Tabulka č. 7

Tabulka č. 8

Tabulka č. 9

Tabulka Č.10

Tabulka č.13(13a)

Příloha č. 1
Příloha č. 2

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členěni
rozpočtové skladby
Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu
Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků
výdaje účelově určené na financováni programů reprodukce
majetku vedených v SMVS
výdaje kapitoly na financování společných programů EU a ČR
ze státního rozpočtu (bez SZP)
výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci v rámci
společných programů České republiky a Evropské unie
příjmy do rozpočtu kapitoly z rozpočtu EU na financování
společných programů EU a ČR v roce 2015
Plnění ukazatelů výdajů státního rozpočtu na financováni
programů reprodukce majetku v roce 2015

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2015
výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů za rok 2015

2



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

1. Úvod

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen ,,Úřad") se v oblasti kontroly zaměřil v roce 2015
na tradiční témata, jako například informační systémy s velkým objemem dat,
na sekundární zpracování osobních údajů příjemců poštovních služeb pro účely
marketingu, na monitoring bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a na kontroly, které
vycházejí z mezinárodních závazků České republiky, např. přístup a využívání údajů
zpracovaných v rámci vízového informačního systému.
Kontrolní činnost ,,Úřadu" se provádí na základě kontrolního plánu nebo na základě
podnětů a stížnosti. Příprava kontro|ního plánu vždy vychází nejen ze záměrů ,,Úřadu", ale
některé jeho části přímo navazují na vyšší zájem společnosti, vycházejí tedy z těchto
stížností nebo podnětů, které signalizují problém v aplikaci základních institutů ochrany
osobních údajů v dané oblasti. Tímto způsobem tak ,,Úřad" pružněji reaguje na impulzy,
které přicházejí zvenku. Další skupinou podnětů pro přípravu kontrolnIho plánu jsou vlastní
poznatky kontrolujicich, ke kterým dospěli v některé z předcházejÍcÍch kontrol.

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2015 je uvedeno v příloze č. 1.

2. Hodnocení plnění rozpočtu

Dopisem č.j. MF-48080/2014/1403-2 ze dne 27. června 2014 zaslal ministr financi
metodické pokyny pro sestavení návrhu státního rozpočtu na rok 2015 pro kapitolu 343 -
Úřad pro ochranu osobních údajů. Dne 10. prosince 2014 byl Parlamentem ČR schválen
zákon č. 345/2014 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2015, kterým byl
schválen i následující rozpis závazných ukazatelů.

3



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Schválený rozpočet na rok 2015
Závazné ukazatele kapitoly 343

vtis. Kč

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 0,00
výdaje celkem 148 848,51

Specifické ukazatele - příjmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery
celkem 0,00
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 0,00

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté
transfery celkem 0,00

Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečeni plnění úkolů Úřadu pro ochranu
osobních údajů 148 848,51

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 47 121,04
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem *) 16 021,15
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 449,41
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech 28 693,66
Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o
státní službě 8 000,00
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované
od platů ústavních činitelů 8 246,80
výdaje spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez
SZP celkem 0,00
v tom: ze státního rozpočtu 0,00

podíl rozpočtu Evropské unie 0,00
výdaje vedené v informačním systému programového
financování celkem 14 200,00

*) Povinné pojistné na sociálni zabezpečeni a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a
pojistné na veřejné zdravotní pojištění

4



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Příjmy

Pro rok 2015 nebyly příjmy zákonem č. 345/2014 Sb., o státním rozpočtu České republiky
na rok 2015, pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů rozpočtovány.

Přehled celkových příjmů kapitoly 343
v tis. KČ

Rozpočet 2015
Položka Skutečnost

schválený po změnách 2015

2141 - Příjmy z úroků O O O, 01
2211 - Sankční platby přijaté od o o -762,50

státu, obcí a krajů
2212 - Sankční platby přijaté od o o 2 150,10

jiných subjektů
2324 - přijaté nekap.příspěvky a O O 263,30

náhrady
3113 - příjmy z prodeje ostatního

hmotného dlouhodobého O O 117,00
ma,jetku

4118 - Neinvestiční převody O O 2 396,08
z Národního fondu

4132 - Převody z osť. vlastních O O 100,02
fondů

4153 - Neinvestiční transfery O O 13,63
přijaté od Evropské unie
příjmy celkem O O 4 277,64

Rozpočet příjmů kapitoly 343 - Uřad pro ochranu osobních údajů byl naplněn částkou
4 277,64 tis. Kč.
Jednalo se zejména o úroky z finančních prostředků uložených na bankovních účtech,
o sankce uložené podle zákona č. 480/2004 Sb. o některých službách informační
společnosti, o sankce uložené podle zákona Č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů,
o sankce uložené podle zákona o kontrole č. 255/2012 Sb. a jiných zákonů, refundace
zahraničních cest zaměstnanců ,,Úřadu" Evropskou komisí a Europolem, o příjmy vztahující
se k roku 2014 (odvod zůstatku depozitního účtu po vyplaceni platů a souvisejících výdajů
za prosinec 2014), o náhrady nákladů řízení, o refundace přeplatku za odběr plynu, příjem
za prodej ojetého osobního vozu, neinvestiční převody z NF, které představují 85%ní kryti
výdajů projektu OP LZZ ,,Optimalizace řídÍcÍch procesů ÚOOÚ" z rozpočtu EU, refundace
výdajů spojených s projektem TA ,,TAIEX", krytých 100% z rozpočtu EU.
a) Úroky z finančních prostředků na účtu vedeného u ČS a.s. činily 0,01 tis. KČ.
b) přijaté sankční platby byly ve výši 1 387,60 tis. kč, přijaté nekapitálové příspěvky

a náhrady ve výši 263,30 tis. Kč, příjmy z prodeje DHM ve výši 117,00 tis. KČ a převody
z ostatních vlastních fondů (nečerpané platy a související výdaje za 12/2014) ve výši
100,02 tis. Kč

c) příjmy z rozpočtu EU na projekt OP LZZ ,,Optimalizace řídicích procesů ÚOOÚ" ve výši
2 396,08 tis. KČ a na 100% krytí nákladů projektu technické asistence ,,TAIEX", činily
13,63 tis. Kč.

Veškeré příjmy ,,Úřadu" byly odvedeny do státního rozpočtu.

5



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

výdaje

Zákonem č. 345/2014 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2015, ze dne
10. prosince 2014, byla pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů schválena
pro rok 2015 částka na zajištění celkových výdajů, včetně výdajů na platy, ostatní platby
za provedenou práci, povinné pojistné a fksp, ve výši 148 848,51 tis. kč, z toho
na financováni programu reprodukce majetku ev. číslo 143V01 ,,Rozvoj a obnova
materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" byla stanovena částka
ve výši 14 200,00 tis. KČ. Rozpočet po změnách v roce 2015 činil 145 496,19 tis. Kč
(viz rozpočtová opatření MF ČR č. 1 a 5) a konečný rozpočet 162 029,04 tis. Kč (zapojené
nároky ve výši 16 519,22 tis. Kč a mimorozpočtových prostředků ve výši 13,63 tis. KČ).
Celkové výdaje kapitoly 343 - ÚOOÚ činily v roce 2015 143 799,40 tis. Kč.

a) Běžné výdaje

Rozpočet po změnách ve výši 131 296,19 tis. Kč, konečný rozpočet ve výši
146 348,10 tis. KČ byl čerpán částkou ve výši 128 267,39 tis. KČ, tj. 87,65 % konečného
rozpočtu.

6



Kapitola 343 Uřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

v tis. Kč

Ukazatel Rozpočet 2015
Skutečnost

schválený po změnách konečný 2015 % plnění

Běžné výdaje celkem 134 648, 51 131 296,19 146 348,10 128 267,39 87,65

seskupeni položek 50 - 63 142,19 65 299,55 66 308,50 64 804,70 97,73
Platy, OOV, pojistné

z toho
- platy zaměstnanců a
OOV 47 121,04 48 731,01 49 432,52 48 535,11 98,18

- povinné pojistné
placené 16 021,15 16 568,54 16 875,99 16 269,59 96,41
zaměstnavatelem

seskupení položek 51 - 70 836,91 65 308,89 79 347,54 62 899,64 79,27
neinvestiční nákupy

seskupení položek 53 - 469,41 487,75 492,06 477,71 97,08
neinvestiční transfery
veřejnoprávním
subjektům a mezi
peněžní fondy téhož
subjektu

Z toho: FKSP 449,41 467,15 471,46 466,49 98,94
seskupení položek 54 200,00 200,00 200,00 85,34 42,67

Kapitálové výdaje 14 200,00 14 200,00 15 680,94 15 532,01 99,05
celkem

VÝDAJE CELKEM 148 848,51 145 496,19 162 029,04 143 799,40 88,75

m



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnání hospodaření ,,Uřadu" s údaji předcházejících let
v tis. KČ

Ukazatel Skutečnost 5kutečnos6kutečnosGkutečnosBkutečnost Index

2011 2012 2013 2014 2015 2015/2014

výdaje celkem 166 689,66 203 555,71 128 731,47 124 767,14 143 799,40 1,15
Platy
zaměstnanců a 44 211,59 44 292,01 43 787,90 44 743,48 48 535,11 1,08
ost.platby za
provedenou práci
v tom:
- pIaty 42 454,54 42 500,36 42 381,50 43 212,73 46 648,46 1,08

zaměstnanců

- ostatní platby
'" 1 757,05 1 791,65 1 406,40 1 530,75 1 886.65 1,23
provedenou
práci

Povinné pojistné
placené 15 609,10 15 624,07 14 805,25 15 143,04 16 269,59 1,07
zaměstnavatelem
Převod fondu
kulturnich a 424,46 424,76 425,13 432,76 466,48 1,08
sociálních potřeb
Kapitálové výdaj" 79 204,07 100 408,97 15 346,73 7 210,05 15 532,01 2,15
celkem
Rozpočtovaný
stav zaměstnanců 102 102 102 102 102

8



Kapitola 343 Uřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnáni čerpání provozních výdajů 2015/2014
v tis. KČ

R O k
Čerpání Čerpání Index

Ukazatel 2014 2015 2015/2014
Nákup materiálu 1 413,77 1 666,11 1,18
Úroky a ostatní finanční výdaje 14,92 12,77 0,86

Nákup vody, paliv a energie 1 946,97 1 920,12 0,99
Nákup služeb 48 181,31 17 064,07 0,35
Ostatní nákupy 3 099,69 39 528,03 12,75
Poskytnuté zálohy,jistiny,záruky a vládni úvěry 0,00 6,60

výdaje souvis.s neinv.nákupy,
přispěvky,náhrady a věcné dary 2 500,01 2 701,93 1,08
Ostatní neinv. transfery jiným veř. rozpočtům 17,63 11,23 0,64
Náhrady placené obyvatelstvu 63,52 85,34 1,34
Provozní výdaje celkem 57 237,82 62 996,20 1,10

b) Kapitálové výdaje

Rozpočet po změnách kapitálových výdajů by! ve výši 14 200 tis. Kč, konečný rozpočet
ve výši 15 680,94 tis. Kč byl čerpán částkou 15 532,01 tis. KČ, tj. 99,05 %. Nedočerpáno
zůstalo 148,93 tis. Kč.
Z hlediska druhového tříděni rozpočtové skladby byly kapitálové výdaje čerpány částkou
11 162,18 tis. Kč na pořizenÍ nehmotného investičního majetku, tj. 98,68 % konečného
rozpočtu a 4 369,83 tis. Kč na pořízení hmotného investičního majetku, tj. 100,00 %
konečného rozpočtu.

Na rozšWení IS ÚOOÚ o dokumentaci, procesy a nástroje dle zákona č. 181/2014 Sb.,
o kybernetické bezpečnosti (ZKB) byly čerpány kapitálové výdaje ve výši 8 095,56 tis. kč
na úpravu informačního systému ORG ve výši 3 818,76 tis. KČ, na prodloužení smlouvy
Enterprise na používání produktů Microsoft ve výši 2 929,97 tis. KČ, obnovu vozového
parku ve výši 550,55 tis. KČ a úpravy modulu ,,Registr" ve výši 137,17 tis. KČ.

9



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Přehled čerpání kapitálových výdajů dle druhového tříděni podává nás|edující tabulka:

v tis. Kč
Rozpočet 2015 0/,

schválený po změnách konečný čerpáni plnění
Kapitálové výdaje celkem 14 200,00 14 200,00 15 680,94 15 532,01 99,05
pořízení nehmotného
investičního majetku 6 900,00 9 830,17 11311,11 11162,18 98,68

pořizenÍ hmotného
investičního majetku 7 300,00 4 369,83 4 369,83 4 369,83 100,00
v tom: budovy, haly,

stavby 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
dopravní
prostředky 1 500,00 550,55 550,55 550,55 100,00
pořízení
výpočetní
techniky 5 300,00 3 819,28 3 819,28 3 819,28 100,00

Veškeré kapitálové výdaje byly naplánovány a použity v rámci programu č. 143V01 ,,Rozvoj
a obnova materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů"- viz kapitola 4.

ČERPÁNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH SESKUPENÍ,
PODSESKUPENÍ A POLOŽEK

Seskupení položek 50 - výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci
a pojistné

Rozpočet po změnách ve výši 65 299,55 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši rozpočet
po změnách ve výši 66 308,50 tis. Kč byl čerpán částkou 64 804,70 tis. Kč, tzn. plněni
na 97,73 % konečného rozpočtu. Z toho bylo čerpáno na projekt technické asistence
,,TAIEX" ve výši 11,79 tis. Kč) a na 3% zvýšení platů a souvisejících výdajů na listopad
a prosinec 2015, účel 153980048 (bez převodu FKSP) 245,85 tis. Kč.

- podseskupení položek 501 - Platy
Rozpočet po změnách na platy zaměstnanců ve výši 46 714,93 tis. Kč a konečný rozpočet
ve výši 46 909,26 tis. KČ byl čerpán 46 648,46 tis. KČ, tj. na 99,44 % konečného rozpočtu.
V rámci projektu TA ,,TAIEX" byly výdaje ve výši 8,80 tis. Kč, které byly pIně refundovány
z rozpočtu EU a dále byly čerpány nároky z minulých let ve výši 185,53 tis. Kč. Na účel
153980048 bylo na tomto podseskupení čerpáno 183,47 tis. Kč.

1()



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk, Sochora 27
170 00 Praha 7

V rámci první systemizace služebních a pracovních míst došlo i v kapitole 343 ÚOOÚ
od 1. 7. 2015 k postupnému přechodu zaměstnanců placených podle zákoníku práce
pod služební zákon, což ovlivnilo i výpočet ukazatele ,,Průměrný přepočtený počet
zaměstnanců" a ,,Průměrný pIat", který byl vypočten dle skutečností za jednotlivé měsíce
matematickým průměrem.

Průměrný měsíční plat zaměstnanců ,,Úřadu" dle jednotlivých ukazatelů platů rozpočtu:
· Platy zaměstnanců v pracovním poměru 31 571,00 KČ
· Platy státních úředníků 44 455,00 KČ
· Platy zam.v prac.poměru odvoz.od platů ústav.činitelů 90 648,00 KČ.

výše průměrného platu odpovídá profesní struktuře zaměstnanců ,,Úřadu" s vysokým
podílem zaměstnanců s vysokoškolským právním vzděláním - viz tabulka na str. 27 -
,,Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví".
V průběhu roku byl stav pracovníků průběžně doplňován a k 31. 12. 2015 měl ,,Úřad"
101 zaměstnanců v evidenčním stavu. Dále kapitola 6 - Rozbor zaměstnanosti a čerpání
prostředků na platy.

- podseskupení položek 502 - Ostatníplatby za provedenou práci
Rozpočet po změnách ve výši 2 016,08 tis. Kč a konečný rozpočet 2 523,26 tis. Kč byl
čerpán částkou 1 886,65 tis. Kč, tj. na 74,77 % konečného rozpočtu. V tomto podseskupení
se projevilo čerpáni nároků z minulých let ve výši 507,18 tis. Kč, a to na ostatní osobní
výdaje (309,04 tis. KČ) a odstupné (198,14 tis. KČ).

Finanční prostředky v tomto podseskupení byly většinou čerpány na základě dohod
o pracovní činnosti nebo dohod o provedení práce (položka 5021 - Ostatní osobní výdaje
ve výši 978,01 tis. KČ). a byly převážně spojeny s konzultačními, analytickými
a poradenskými činnostmi z oblasti ochrany osobních údajů a ochrany soukromí, ale také
s kontrolní a legislativM činnosti ,,Úřadu".

Na rozpočtové na položce 5024 - Odstupné byly čerpány prostředky ve výši 198,14 tis. KČ
z nároků předchozích let a na položce 5026 - Odchodné ve výši 710,50 tis. KČ.

- podseskupení položek 503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
Rozpočet po změnách 16 568,54 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 16 875,99 tis. KČ byl
vyčerpán částkou 16 269,59 tis. Kč, tj. 96,41% konečného rozpočtu.
V tomto podseskupení se projevilo čerpání mimorozpočtových prostředků na projekt
,,TAIEX" ve výši 2,99 tis. Kč a čerpáni nároků z minulých let ve výši 304,45 tis. KČ. Dále
zde byly čerpány prostředky na účel 153980048 ve výši 62,38 tis. Kč.

- podseskupení položek 513 - Nákup materiálu
Rozpočet po změnách ve výši 1 478,01 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 2 046,93 tis. Kč,
byl čerpán částkou 1 666,11 tis. Kč, tzn. plnění 81,40 % konečného rozpočtu. Čerpání
nároků v tomto podseskupení bylo ve výši 546,73 tis. KČ.
Z rozpočtové položky jsou nakupovány knihy pro knihovnu, která obsahuje publikace
speciálně zaměřené na problematiku spojenou s kompetencemi a povinnostmi ,,Úřadu".
Nákup knih se děje na základě konzultace jednotlivých útvarů ÚOOU. Knihovny výužÍvajÍ
zaměstnanci ,,Úřadu" a prezenčně také odborná veřejnost a studenti, kteří píši seminární
nebo diplomové práce, zabývající se ochranou osobních údajů (zejména právnických fakult,

ll



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

sociálně-právních oborů a policejní akademie). V roce 2015 bylo nakoupeno 43 knih
a jedna kniha byla získána darem.
Odebíraný denní tisk a speciální časopisy (např. Soudní judikatura, Sbírka rozhodnutí
Nejvyššího soudu, Evropský soud pro lidská práva, Jurisprudence, Občanský zákoník,
Personální a Sociálně právni kartotéka, Zdravotnictví a medicína, Chip, Computer, World
Data Protection, Data Protection & Law and Policy, a další.)
Knihovna rovněž zahrnuje jazykové učebnice, které slouží na jazykových kurzech
zaměstnancům ,,Úřadu". Na knihy, učební pomůcky a tisk bylo čerpáno 242,54 tis. Kč.

Nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku ve výši 1 415,69 tis. Kč zahrnuje nákup
kancelářského nábytku, nového fotoaparátu, nákup laserových tiskáren, mobilních telefonů,
drobného doplnění kancelářského zařízení a kuchyněk, dále nákup kancelářských potřeb,
drobného IT materiálu, hygienických potřeb, automateriálu, ochranných pomůcek, doplnění
autolékárniček, léků a ostatního drobného materiálu pro zajištění provozu ,,Úřadu" VC.
zajištění semináře k 15. výročí založení ,,Úřadu".

- podseskupení položek 514 - Úroky a ostatní finanční výdaje
Schválený rozpočet ve výši 15,00 tis. KČ nebyl v průběhu roku měněn a byl čerpán částkou
12,77 tis. Kč, tj. na 85,13 %.

výdaje tohoto podseskupení byly uskutečněny na položce 5142 ,,Realizované kurzové
ztráty", které souvisejí s vyúčtováváním záloh na zahraniční služební cesty;

- podseskupení položek 515 - Nákup vody, paliv a energie
Rozpočet po změnách ve výši 2 125,00 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 2 417,77 tis. KČ
byl čerpán částkou 1 920,12 tis. KČ, tj. na 79,42 % konečného rozpočtu.

Toto podseskupení položek zahrnuje provozní náklady na:
- vodu (111,94 tis. KČ)
- plyn (690,20 tis. KČ)
- elektrickou energii (l 011,70 tis. KČ).

Tyto položky byly čerpány dle skutečné spotřeby na základě předepsaných záloh
od smluvních dodavatelů. Odběry jsou měsíčně sledovány, vyhodnocovány graficky
a všechny údaje archivovány.

- pohonné hmoty (106,28 tis. KČ)

V čerpání PHM se odráží pracovní cesty inspektorů a zaměstnanců ,,Úřadu" na kontroly
a také služební cesty z důvodu nákupu objemnějšího zboží, odvozu balíků a poštovních
zásilek.

- podseskupení položek 516 - Nákup služebRozpočet po změnách ve výši 17 419,53 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 23 429,82 tis.
KČ, byl čerpán ve výši 17 064,07 tis. Kč, tj. na 72,83 % konečného rozpočtu

Z tohoto podseskupení položek byly hrazeny služby zajišt'ované dodavatelskými
organizacemi:
- služby pošt (99,04 tis. KČ)
- služby te[ekomunikaci a radiokomunikací (l 747,23 tis. KČ)
- služby peněžních ústavů (234,10 tis. KČ) - z toho:

12



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- pojištění služebních vozidel u A//ianz pojišt'ovny, a. s. (150,35 tis. Kč),k 31. 12. 2015 eviduje ,,Úřad" 6 služebních vozidel

- pojištění budovy (66, 76 tis. KČ)
- ostatní poplatky apod. (16,99 tis. KČ)

- nájemné (588,43 tis. Kč) - na dávkovače pitné vody, bezpečnostní schránky, pronájemtiskáren, audiotechniky a sálu pro vzdělávací a škohcí akce ,,Úřadu"; vC. zajištění
semináře k 15. výročí založeni ,,Úřadu"

- služby konzultačnI, právní a poradenské (114,10 tis. KČ)

- služby školení a vzdělávání (872,43 tis. KČ) - součástí výdajů na služby jsou finanční
náklady na vzdělávací akce, sloužíci k udržování, obnovováni a prohlubovánI odborné
kvalifikace zaměstnanců, VC. doškolováni zaměstnanců k užívání některých IS systémů

- služby zpracováni dat (7 320,16 tis. KČ)
- ostatní služby (6 088,58 tis. KČ), v tom:

- úklid budovy (463,42 tis. Kč z rozpočtu a 462,03 tis. KČ z nároků minulýchlet), g: celkem 925,45 tis. KČ. Myti oken, úklid po ma//ř/ch a řemes/n/c/ch,
čištění koberců je prováděno dle aktuální potřeby a požadavků.

- ostraha objektu (l 286,91 tis. KČ)
- odvoz odpadu (43, 12 tis. KČ, z toho použiti nároků z minulých let ve výši

19, 73 tis. KČ)
- revize bezpečnostních systémů, jejich půlroční a roční prohlídky (466,96 tis.

Kč, z toho čerpání nároků z minulých let ve výši 224,87 tis. KČ)
- služby spojené s provozem informačního systému ÚOOÚ (77, 23 tis. KČ)
- služby spojené s provozem systému základních identiň'kátorů (22, 19 tis. KČ)
- seminář k 15. výročí založení ,,Úřadu" (22,28 tis. KČ)
- auditorské služby (356,22 tis. KČ),
- služby spojené s vozovým parkem (31,31 tis. KČ)
- a ostatní služby spojené s provozem ,,Úřadu", např. příspěvky na stravováni,

cizojazyčné překlady, vstupní prohlídky, inzeráty, grafické, tiskové, mediálni
a jiné služby (3 318, 94 tis. KČ)

Z položky ostatních služeb je placen denní monitoring tisku, který slouží ke každodennímu
mapování tématu ochrany osobních údajů v denních tištěných i elektronických médiích. Je
podkladem pro každodenní informaci předkládanou tiskovým mluvčím předsedkyni ,,Úřadu";
na tomto základě je rozhodováno především o postupu ,,Uřadu" vycházejícím z otevřených
zdrojů.
Položka sĹoužÍ rovněž k tisku Informačního bulletinu. Vydání výroční zprávy je každoroční
povinností ,,Úřadu" vyp]ývajícj ze zákona a zahrnuje grafické a tiskové služby pro její
realizaci.
V roce 2015 ,,Úřad" pokračoval v mediálni spolupráci, zaměřené na informováni veřejnosti
o ochraně osobních údajů (Parlamentní listy, krajskelisty.cz, vzory.cz).
V tomto podseskupení byly rovněž hrazeny i výdaje na seminář, pořádaný k 15. výročí
založení ,,Úřadu" ve výši 22,28 tis. Kč.

- podseskupení položek 517 - Ostatní nákupy
Rozpočet po změnách ve výši 41 077,25 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 48 243,92 tis.
KČ byl čerpán částkou 39 528,03 tis. Kč, tzn. plnění na 81,93 % konečného rozpočtu, z toho
výdaje v souvislosti s projektem TA ,,TAIEX" ve výši 1,71 tis. Kč, které byly 100 % kryty
z rozpočtu EU, byly čerpány na občerstveni albánské delegace.
Podseskupení položek obsahuje tyto výdaje:

13



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- opravy a udržováni (37 598,33 tis. KČ)

opravy fasády budovy, malování, lakování dveří a zárubní, výměny podlahových krytin,
výměny vodovodních baterií a pňslušenství, opravy elektrických spotřebičů, odstraněni
elektrických závad apod. byly provedeny s ohledem na dobu životnosti a opotřebeni.
V rámci vozového parku v průběhu roku byly prováděny opravy malého rozsahu. Z této
položky byla hrazena aktualizace a technická podpora IS ÚOOÚ ve výši 8 006,95 tis. KČ a
is org ve výši 27 689,08 tis. Kč.
Dále byly prováděny pravidelné prohlídky EPS, seřízení a kontrola kamer, čištění filtrů
vzduchotechniky;

- nákup programového vybavení (136,94 tis. KČ)
- cestovné 1 259,42 tis. Kč, z toho:

- tuzemské (67, 17 tis. KČ),
- zahraniční (l 192,25 tis. KČ)
- pohoštění (408,22 tis. KČ), z toho: projekt TA ,,TAIEX" (1,71 tis. KČ), seminářk 15. výročí založení ÚOOÚ (178,20 tis. KČ) a konference na téma využití

moderních bezpečnostních technologií (10,00 tis. KČ),
- účastnické poplatky za konference (122,74 tis. KČ),
- nákup dálničních známek a víz do zahraničí (2,38 tis. KČ)

Využiti prostředků na zahraniční cesty je podrobně rozvedeno v bodě 9 - Zhodnoceni
výdajů na zahraniční pracovni cesty.

- podseskupení položek 518 - Poskytnuté zálohy, jistiny, záruky a vládni úvěry

Rozpočet po změnách ve výši 360,00 tis. Kč byl čerpán částkou 6,60 tis. Kč, což činí
zálohu na klič k bezpečnostní schránce v souvislosti s IS základních registrů.

- podseskupení položek 519 - výdaje souvisej/c/ s neinvestičními nákupy,
příspěvky, náhrady a věcné dary

Rozpočet po změnách ve výši 2 834,10 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 2 834,10 tis. Kč
byl čerpán částkou 2 701,93 tis. Kč, tzn. plnění na 95,34 % konečného rozpočtu, z toho:

- zaplacené sankce ve výši 2,25 tis. Kč,
- poskytnuté náhrady ve výši 48,66 tis. KČ,
- drobné dárkové ,předměty ve výši 173,61 tis. KČ,

z této položky ,,Uřad" uhradil dárkové předměty, které jsou spojené se
seminářem k výročí založeni ÚOOÚ a k ostatní propagaci ,,Úřadu",

- odvody za nezaměstnáváni zdravot. postižených 151,07 tis. kč,
- náhrady výdajů spojených s výkonem funkce dle zákona č. 236/1995 Sb. činily

2 326,34 tis. KČ
z toho:

- v/ceúče/ová paušálni náhrada (l 438,34 tis. KČ)
- naturální plnění (888,00 tis. KČ)

Víceúčelová paušální náhrada byla poskytována sedmi inspektorům a předsedovi, resp.
od 1. záři 2015 předsedkyni ,,Úřadu". Naturální plnění bylo poskytováno pěti inspektorům,
kteří splňovali zákonné podmínky pro přiznáni úhrady nákladů spojených s užíváním
přiměřeně vybaveného bytu.

14



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 53 - NE|NVESTIČNĹ TRANSFERY A NĚKTERÉ DALŠÍ PLATBY ROZPOČTŮ
Rozpočet po změnách ve výši 487,75 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 492,06 tis. Kč byl
čerpán skutečnými výdaji ve výši 477,71 tis. Kč, tzn. 97,08 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 534 - Převody vlastním fondům
Rozpočet po změnách ve výši 467,15 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 471,46 tis. KČ byl
čerpán skutečnou částkou 466,49 tis. KČ (tj. 98,94 % konečného rozpočtu), jehož jedinou
položkou je přídělu do fondu kulturních a sociálních potřeb. V tomto čerpáni se projevily
i náklady na projekt ,,TAIEX" ve výši 0,09 tis. Kč, 100%-ně krytých z rozpočtu EU. V tomto
podseskupení se rovněž projevilo čerpáni s účelem 153980048 ve výši 1,84 tis. Kč a také
čerpáni nároků z minulých let ve výši 4,22 tis. KČ.

- podseskupení položek 536 - Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejnýmrozpočtům
Rozpočet po změnách a konečný rozpočet ve výši 20,60 tis. KČ byl čerpán částkou
11,23 tis. Kč, tzn. na 54,49 % konečného rozpočtu.
Z tohoto podseskupení položek byly především hrazeny dálniční známky, ověřování
dokladů, kolky, za výpisy z katastru a z trestního rejstříku, služby Czech point apod.

- podseskupení položek 542 - Náhrady placené obyvatelstvu
Schválený rozpočet výši 200,00 tis. KČ nebyl v průběhu roku změněn a byl čerpán částkou
85,34 tis. Kč, tj. plnění na 42,67 % schváleného rozpočtu, obsahuje náhrady mezd v době
nemoci.

Seskupení položek 61 - Investiční nákupy a související výdaje
Schválený rozpočet ve výši 14 200, 00 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 15 680,94 tis. Kč
byl čerpán částkou 15 532,01 tis. Kč, tj. plněni na 99,05 % konečného rozpočtu. Veškeré
náklady tohoto seskupení byly vedeny v programu č. 143V01 - ,,Rozvoj a obnova
materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" - podrobnější přehled
- kapitola 4. Přehled a zhodnocení celkového čerpání výdajů účelově určených
na financováni programů.

- podseskupení položek 611 - Poř/zen/ nehmotného investičního majetku
Rozpočet po změnách ve výši 9 830,17 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 11 311,11 tis. Kč
byl čerpán ve výši 11 162,18 tis. Kč, tj. 98,68 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 612 - Pořízeni hmotného investičního majetku
Rozpočet po změnách ve výši 4 369,83 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 4 369,83 tis. Kč
byl čerpán částkou 4 369,83 tis. KČ, tj. plněni na 100,00 % konečného rozpočtu.

15



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Rovnoměrnost čerpání kapitálových rozpočtových prostředků v roce 2015

v tis. KČ
Konečný 0/,

Čtvrtletí rozpočet Čerpáni čerpáni

l. 15 680,94 1 480,94 9,44

||. 15 680,94 1 480,94 9,44

15 680,94 1 480,94 9,44

lV. 15 680,94 15 532,01 99,05

Rovnoměrnost čerpáni kapitálových prostředků je každoročně ovlivňována chronologicky
se rozvÍjejÍcÍmĹ provozními požadavky na systém IS ÚOOÚ a informační systém základních
registrů. V průběhu roku byly stanoveny požadavky v souladu s novým Zákonem
o kybernetické bezpečnosti, podle kterého bylo potřeba vyvinout nové funkcionality. K jejich
nasazeni do provozu došlo koncem roku 2015.
V rámci akce ,,ProdlouženI smlouvy Enterprise na použivánÍ produktů Microsofť' se odráží
skutečnost, že smlouva Enteprise byla podepsána v závěru roku 2014, a tedy k tomuto
datu je i každoročně fakturována.
Na finanční krytí akce 143V011-000063 ,,Prodloužení smlouvy Enterprise na používánI
produktů Microsoft o 3 roky", která započala v roce 2014, byly použity nároky z roku 2014
ve výši 1 480,94 tis. Kč. Zároveň byl v prosinci uskutečněn výdaj druhé splátky smlouvy ve
výši 1 449,03 tis. KČ, celkem tedy 2 929,97 tis. KČ.
Nákup nového vozidla byl realizován na základě výsledků veřejné soutěže po nástupu nové
předsedkyně do ,,Úřadu". Realizace nákupu proběhla v listopadu 2015.

16



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Přehled čerpání výdajů dle podseskupení za léta 2011 - 2015

v tis. Kč

Ukazatel čerpání
2011 2012 2013 2014 2015

Pods.501 Platy 42 454,54 42 500,36 42 381,50 43 212,73 46 648,46
Pods. 502 OPPP 1 757,05 1 791,65 1 406,40 1 530,75 1 886,65
Pods. 503 povin.poj. 15 609,10 15 624,07 14 805,25 15 143,04 16 269,59
Pods. 513 Nák. mat. 1 962,15 1 707,53 1 361,04 1 413,77 1 666,11
Pods.514 Úroky 8,68 8,34 11,07 14,92 12,77
Pods.515 Nák.energ. 1 808,32 2 003,45 2 160,19 1 946,97 1 920,12
Pods.516 Nák.služeb 17 216,77 32 921,58 46 059,70 48 181,31 17 064,07
Pods. 517 Ost.nákupy 4 079,75 3 409,47 2 322,01 3 099,68 39 528,03
Pods. 518 Posk.zál. 0,00 0,00 0,00 0,00 6,60
Pods. 519
Výd.s.nein.nák. 1 990,49 2 161,00 2 316,66 2 500,01 2 701,93
Pods. 534
Přev.vl.fondům 424,46 424,76 425,13 432,76 466,49
Pods. 536
Ost.nein.transf. 4,33 491,55 48,78 17,63 11,23
Pods. 542 Náhr.pl.obyv. 169,95 102,98 87,01 63,52 85,34
Běžné výdaje celkem 87 485,59 103 146,74 113 384,74 117 557,09 128 267,39
Pods. 611 Poř.DNM 46 612,74 56 982,04 5 114,06 2 526,39 11162,18
Podši 612 Poř.DHM 32 591,33 43 426,93 10 232,67 4 683,66 4 369,83
Kapitálové výdaje
celkem 79 204,07 100 408,97 15 346,73 7 210,05 15 532,01
výdaje celkem 166 689,66 203 555,71 128 731,47 124 767,14 143 799,40

Nárok'y z nespotřebovaných výdajů z minulých let a ieijch použití

v tis. Kč
Stav nároků Stav nároků

k 1.1.2015 k 31.12.2015
Celkem: 26 878,84 14 942,14
na profi/u/'/'c/' výdaje
celkem 3 653,09 2 143,01

akce ÚOOÚ 3 653,09 2 143,01
na neprofi/uj/c/ výdaje
celkem 23 225,75 12 799,13

17



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

· z profilujIcich výdajů - akce ÚOOÚ byly ukončeny nároky ve výši 29,14 tis. Kč,
· z profilujicích výdajů - byly použity nároky na akci 143V011-000063 ,,Prodloužení

smlouvy Enterprise na použIvání produktů Microsoft o 3 roky" ve výši 1 480,94 tis.
Kč,

· v roce 2015 byly čerpány i nároky z neprofi|ujĹcÍch výdajů ve výši 10 426,62 tis. kč
na platy a souvÍsejÍcÍ výdaje, na nákup materiálu, elektrickou energii, konzultační,
právní a poradenskou činnost, stravenky, úklid, ostatní služby, programové
vybavení.

Celkem byly v roce 2015 použity nároky ve výši 11 907,56 tis. Kč.

Nečerpané výdaje v roce 2015:

Schválený rozpočet ve výši 148 848,51 tis. KČ byl rozpočtovým opatřením MF ČR č. 1/2015
snížen o 3 600,00 tis. Kč z důvodu převedení finančních prostředků na MV ČR na provoz
základních registrů a rozpočtovým opatřením MF ČR č. 5/2015 navýšen o 247,68 tis. Kč na
zvýšení platů o 3 % na měsíce 11-12/2015 se stanoveným účelem č. 153980048.
Rozpočet po změnách pro rok 2015 tedy činil 145 496,19 tis. KČ. '
Konečný rozpočet pro rok 2015 ve výši 162 029,04 tis. KČ byl čerpán celkovou částkou
143 799,40 tis. Kč (VC. čerpáni mimorozpočtových prostředků na projekt ta ,,TAIEX" ve výši
13,59 tis. Kč, zapojeno v konečném rozpočtu 13,63 tis. Kč a použiti nároků ve výši
11 907,56 tis. Kč, zapojeno do konečného rozpočtu 16 519,22 tis. KČ), nevyčerpáno
z rozpočtu v roce 2015 tedy celkem 13 617,97 tis. Kč, nečerpané nároky z předchozích let
ve výši 14 942,14 tis. KČ, tzn. do nároků 2016 spadá celkem 28 560,11 tis. KČ.

a) nečerpané profi/ui/c/" výdaje:

· schválený rozpočet na výdaje vedené v informačním systému programového
financování v celkové výši 14 200 tis. Kč byl čerpán částkou 14 051,07 tis. KČ,
konečný rozpočet ve výši 15 680,94 tis. KČ byl čerpán částkou 15 532,01 tis. KČ,
použity nároky ve výši 1 480,94 tis. KČ na akci 143V011-000063 ,,Prodloužení
smlouvy Enterprise na používáni produktů Microsoft o 3 roky",
nevyčerpané prostředky na programy podle §13, odst.3 rozp. pravidel bylo
z rozpočtu 2015 převedeno ve výši 148,93 tis. KČ a z nároků z předchozích let
2 143,01 tis. Kč, celkem na programy přechází do roku 2016 2 291,94 tis. Kč.

· nedočerpané prostředky v roce 2015 ve výši 897,40 tis. KČ na platy a ostatní platby
za provedenou práci.

· do nároků na výdaje kryté peněžními prostředky z EU přechází nečerpaných
0,04 tis. kč na projekt TA ,,TAIEX".

Celkem do profi|ujÍcĹch nároků roku 2016 tedy přechází 3 189,38 tis. KČ.

b) nečerpané neproň/uj/c/ výdaje

· schválený rozpočet roku 2015 na tyto výdaje ve výši 87 522,73 tis. Kč, rozpočet po
změnách ve výši 82 560,44 tis. Kč, konečný rozpočet výdajů roku 2015 ve výši
96 910,84 tis. Kč byl čerpán částkou 79 727,58 tis. KČ, tzn. že zůstalo nedočerpáno
celkem 12 571,60 tis. Kč, což představuje především nedočerpání plánovaných
prostředků na provozování základních registrů za lV. čtvrtletí 2015, jejichž výdaje

18



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

byly vyfakturovány, ale uhrazeny až na začátku roku 2016 a další fakturované
částky, které z časových důvodů nemohly být uhrazeny v daném roce.
Zůstatek nečerpaných neprofilujÍcÍch nároků byl k 31.12.2015 12 799,13 tis. KČ,
nečerpané výdaje rozpočtu 2015 činily 12 571,60 tis. Kč, tedy do nároků 2016
spadá 25 370,73 tis. Kč celkem.

Přehled NAR k rozpočtu 2015
V tis. Kč

schválený rozpočet 148 848,51
ROP MF ČR Č. 1 -3 600,00
ROP MF ČR Č. 5 247,68
rozpočet po změnách 145 496,19
zapojení nároků 16 519,22
projekt ta taiex 13,63
konečný rozpočet 162 029,04

v tis. Kč

stav NNV stav NNV nečerpané
k zapojení ukončení čerpání k prostředky stav NNV

1.1.2015 NNV NNV NNV 31.12.2015 2015 k 1.1.2016
profúujíci 3 653,09 1 480,94 29,14 1 480,94 2 143,01 1 046,37 3 189,38
neprofi|ujÍcÍ 23 225,75 15 038,28 10 426,62 12 799,13 12 571,60 25 370,73
celkem 26 878,84 16 519,22 11 907,56 14 942,14 13 617,97 28 560,11

3. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu
Plněni závazných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu na rok 2015 je
uvedeno v tabulce č. 2.

Všechny závazné ukazatele kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byly dodrženy.

4. Přehled a zhodnocení celkového čerpáni výdajů účelově určených na
financováni programů

V rámci programu č. 143V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro
ochranu osobních údajů", jehož hlavním cílem je zabezpečení materiálně technických
podmínek pro plnění úkolů v oblasti dozorové a správni činnosti ,,Úřadu", byly pro rok 2015
plánovány v souladu s § 12 rozpočtových pravidel investiční výdaje účelově určené
na financování programů reprodukce majetku vedených v SMVS ve výši 14 200 tis. Kč,
konečný rozpočet 15 680,94 tis. kč. Tyto výdaje byly čerpány v roce 2015 celkovou částkou
15 532,01 tis. KČ. Nedočerpání finančních prostředků na akce ,,Úřadu" ve výši 148,93 tis.
Kč zahrnuje nedočerpání prostředků především na Prodloužení smlouvy Enterprise

19



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

na produkty Microsoft ve výši 119,41 tis. KČ z důvodu kurzových rozdílů a 29,52 tis. KČ
na software NOS.

Porovnání celkového čerpání kapitoly 343 na výdaje účelově určené na financováni
programů s předcházejícím rokem

v tis. Kč

Rozpočet . Rozpočet .
. . Skutecnost . . Skutečnost IndexUkazatel po zmenach po zmenach

2014 2014 2015 2015 2015/2014

Kapitálové výdaje 9 500,00 , 7 210,05 14 200,00 15 532,01 2,15
Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Program ,,Rozvoj a
obnova materiálně" 9 500,00 7 210,05 14 200,00 15 532,01 2,15
technické základny
ÚOOÚ" celkem

Podprogram č. 143V011 ,,Pořízeni, obnova a provozování ICT ÚOOÚ"

Kapitálové výdaje podprogramu 143V011:

Cílem podprogramu 143V011 ,,PořÍzení, obnova a provozování ICT ÚOOÚ" je zajištění
provozu informačních technologii pro podporu pracovních činnosti ,,Úřadu". Podprogram
č. 143V011 je popsán sadou tří indikátorů, které blíže specifikují rozsah programu. Jedná
se o pořizenÍ a obnovu HW, pořÍzení a obnovu SW a samotné provozováni ICT ,,Úřadu".

143V011-000063 Prodloužení smlouvy Enterprise na použÍvání produktů
Microsoft

Plán: 1 568,45 tis. Kč
Čerpání: 2 929,97 tis. Kč

Jedná se o pokračování akce, která započala v roce 2014 a týká se prodloužení smlouvy
Enterprise na dobu 3 let. Smlouva zajišt'uje možnost použivání jednotného operačního
prostředí na všech uživatelských počÍtačích, noteboocích a serverech a kryje užÍvání
veškerého používaného SVV firmy Microsoft v nejnovějších verzích. SW, který není ve
smlouvě uveden, lze kdykoliv nainstalovat a pomoci ročního hlášení True-Up je zahrnout
do smlouvy. Platby za licence pIynoucI z této smlouvy, jsou rozplánovány na tři roční
splátky. Cena uváděná ve smlouvě je vyjádřena v Eurech, z toho důvodu je třeba počítat
s kurzovou rezervou.
V roce 2015 byla začátkem ledna z nároků zaplacena první splátka smlouvy ve výši
1 480,94 tis. Kč a v závěru roku byla zaplacena splátka druhá z rozpočtu roku 2015 ve výši
1 449,03 tis. Kč, tedy celkem 2 929,97 tis. Kč.
Parametry stanovené investičním záměrem byly splněny. Projekt pokračuje dále a
předpokládáme prodloužení smlouvy za stejných podmínek i v dalším roce.

20



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

143V011-000064 Uprava IS ORG - 4. etapa - Revize procesu správy incidentů
Plán: 450,12 tis. KČ
Čerpáni: 450,12 tis. Kč

Učelem je vytvoření záznamu informací o incidentu pro následnou analýzu příčin, vytvoření
optimalizace stanovených postupů, kontrola činnosti operátorů IS ORG, hodnoceni ŠLA,
následně případná eskalace problému, vytvoření elektronického záznamu incidentu
v systému Servicedesk, dále úprava workflow a napojení na modul správy události a modul
správy problémů.
Akce byla dokončena a parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

143V011-000065 Úprava IS ORG - 5. etapa - Zavedení procesu správy změn
PIán: 421,08 tis. Kč
Čerpáni: 421,08 tis. Kč

Učelem této akce bylo vytvoření formuláře změnového požadavku a úprava workflow
procesu schvalování změn s cílem zautomatizovat tvorbu zadávacích listů.
Akce byla dokončena a stanovené parametry stanovené investičním záměrem byly
splněny.

143V011-000066 Úprava IS ORG - 6. etapa - Automatizace a optimalizace procesu
release a deploymentu

Plán: 421,08 tis. Kč
Čerpání: 421,08 tis. Kč

Cílem této akce byla automatizace vytváření a schvalování release & deployment plánů. Po
řádné analýze, otestování a implementování změn může probíhat s různou mírou dopadu
na dostupnost služeb. Je třeba plánovat časová okna, přípravu, prerekvizity, přesný postup
prací, koordinaci a závěrečné vyhodnocení implementace.
Akce byla dokončena a parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

143V011-000067 Uprava IS ORG - 7. etapa - Zavedeni procesu správy problémů
Plán: 435,60 tis. Kč
Čerpáni: 435,60 tis. Kč

Cílem této akce bylo snížení či zabránění opakování incidentů, vyšší dostupnost služeb,
redukce nákladů na odstraňování opakovaných incidentů a vytvoření modulu správy
problémů a nastavení procesů workflow.
Akce byla dokončena a parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

143V011-000068 Uprava IS ORG - 8. etapa - Revize procesu event. managementu
Plán: 638,88 tis. Kč
Čerpáni: 638,88 tis. Kč

Dne 23. 7. 2014 byl přijat zákon č. 181/2014 o kybernetické bezpečnosti a o změně
souvisejících zákonů (dále ZKB) a v souvislosti s ním dle § 6 i prováděcí vyhláška
č. 316/2014 ze dne 15. 12. 2015 o bezpečnostních opatřeních, kybernetických
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení ná[ežitostí podáni

21



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

v oblasti kybernetické bezpečnosti (dále VOKB). Současně se ZKB a VOKB byl vyhláškou
č. 317/2014 ze dne 15. 12. 2014 o významných informačních systémech a jejich určujícIch
kritériích určen IS org jako kritický informační systém a Úřad pro ochranu osobních údajů
se stává ve smyslu předmětného zákona správcem kritického informačního systému dle § 2
písm. b), e) a v souladu s tímto zákonem se mu ukládají nové povinnosti v oblasti
kybernetické bezpečnosti.

Cílem akce byla:
a) implementace změn modulu event. managementu v ServiceDesku,
b) implementace rozšÍření nástroje pro zaznamenáváni činností informačního systému.

Akce byla dokončena a parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

143V011-000069 Úprava IS ORG - 9. etapa - Optimalizace procesu inicializace
aplikačních serverů

Plán: 508,20 tis. Kč
Čerpáni: 508,20 tis. Kč

Cílem akce bylo vytvoření funkce hromadné inicializace služeb AS s cílem dosažení rychlé
inicializace. Služba umožní hromadnou komunikaci se všemi aktivními instancemi
aplikačních serverů najednou.
Akce byla dokončena a parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

143V011-000070 Úprava IS ORG - 10. etapa - Automatické synchronizace
notifikace AIFO pro vybrané AtS

Plán: 508,20 tis. Kč
Čerpání: 508,20 tis. Kč

Cílem akce bylo zajištění oboustranné synchronizace registrace AIFO a příznaků přjh|ášeni
k notifikaci mezi vybranými AlS.
Akce byla dokončena a parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

143V011-000071 Úprava IS ORG - 11. etapa - Úprava služby orgzjistiAls -
rozšíření parametrů služby

Plán: 435,60 tis. Kč

Čerpání: 435,60 tis. Kč
Cílem akce byla implementace doplněni služby orgzjistiAlS o možnost zjištění výskytu
AIFO osoby ve všech agendových informačních systémech, které mají aifo přihlášeno
k notifikaci.

Akce byla dokončena a parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

143V011-000072 Úprava IS ORG - 12. etapa - Rozšíření IS ORG o nástroje dle
zák.181/2014 (kybernetická bezpečnost)

Plán: 3 953,75 tis. Kč
Čerpání: 3 953,75 tis. Kč

Dne 23. 7. 2014 byl přijat zákon č. 181/2014 o kybernetické bezpečnosti a o změně
souvisejících zákonů (dále ZKB) a v souvislosti s ním dle § 6 i prováděcí vyhláška
č. 316/2014 ze dne 15. 12. 2015 o bezpečnostních opatřeních, kybernetických

22



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních a o stanoveni náležitostí podání
v oblasti kybernetické bezpečnosti (dále VOKB). Současně se ZKB a VoKB byl vyhláškou
č. 317/2014 ze dne 15. 12. 2014 o významných informačních systémech a jejich určujIcích
kritériích určen IS org jako kritický informační systém a Úřad pro ochranu osobních údajů
se stává ve smyslu předmětného zákona správcem kritického informačního systému dle § 2
písm. b), e) a v souladu s tímto zákonem se mu ukládajl nové povinnosti v oblasti
kybernetické bezpečnosti.

Cílem této akce byl:
a) Upgrade licence a rozšířeni 'konfigurace nástroje pro zaznamenávání činnosti

kritické informační infrastruktury a kritických informačních systémů, jejich uživatelů a
administrátorů (Nástroj pro provozní monitoring)

b) Dodávka nástroje pro detekci kybernetických bezpečnostních události (Nástroj pro
bezpečnostní monitoring)

C) Upgrade licence a rozšWení konfigurace nástroje pro zajišt'ování úrovně dostupnosti
(Nástroj pro provozní monitoring) a uvedení do souladu s požadavky ZoKB a VOKB

d) Implementace a konfigurace dodávaných nástrojů v rozsahu nezbytném pro
naplnění požadavků ZoKB, VOKB a souvisejících procesů a politik

e) Zajištěni odborného školení osob, které zastávají bezpečnostní role, včetně přípravy
materiálů pro vstupní a pravidelná školeni uživatelů k obsluze dodávaných nástrojů

projekt byl dokončen, plánované prostředky pro rok 2015 byly vyčerpány a parametry
stanovené investičním záměrem byly splněny.

143V011-000073 IS UOOU úpravy modulů NOS a Registr

Plán: 166,69 tis. Kč
Čerpání: 137,17 tis. Kč

Cílem tohoto projektu byla:
a) implementace antivirové ochrany na webové formuláře pro registraci správce osobních

údajů a pro zaslání stížnosti na nevyžádané obchodní sdělení,
b) implementace úprav pro potřeby evidence biometrických údajů v modulu Registr a

úprava příslušných webových formulářů.

projekt byl dokončen, plánované prostředky pro rok 2015 byly vyčerpány a parametry
stanovené investičním záměrem byly splněny.

143V011-000074 RozšIřeni IS UOOU o dokumentaci, procesy a nástroje
vyplývající z požadavků zákona 181/2014 Sb., o kybernetické
bezpečnosti (ZKB)

Plán: 4 141,81 tis. Kč
Čerpání: 4 141,81 tis. KČ

Dne 23. 7. 2014 byl přijat zákon č. 181/2014 o kybernetické bezpečnosti a o změně
souvisejicIch zákonů (dále ZKB) a v souvislosti s nim dle § 6 i prováděcí vyhláška
č. 316/2014 ze dne 15. 12. 2015 o bezpečnostních opatřeních, kybernetických
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitosti podáni
v oblasti kybernetické bezpečnosti (dále VOKB). Současně se ZKB a VOKB byl vyhláškou
č. 317/2014 ze dne 15. 12. 2014 o významných informačních systémech a jejich určujících
kritériích určen IS uoou jako významný informační systém a Úřad pro ochranu osobních

23



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

údajů se stává ve smyslu předmětného zákona správcem významného informačního
systému dle § 2 písm. d) a v souladu s tímto zákonem se mu ukládají nové povinnosti
v oblasti kybernetické bezpečnosti.

Cílem tohoto projektu je tedy zavedení systému pro zajištění kybernetické bezpečnosti,
který sestává z technických a organizačních opatření dle výše uvedených zákonných
norem. Jelikož se jedná o časově a logisticky náročnou akci, je celá akce rozdělena na dvě
etapy.

Plánované prostředky pro rok 2015 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny. projekt pokračuje dále v roce 2016.

Kapitálové výdaje podpro,qramu 143V012:

143V012-002015 ,,PořízenÍ osobního vozidla - 2015"
Plán: 550,55 tis. Kč
Čerpání: 550,55 tis. Kč

Cílem této akce byl nákup nového osobního vozu vyššího standardu jako náhrada za
vyřazené ojeté vozidlo. Nákup nového vozidla byl předmětem výběrového řízení a splňuje
požadavky dle programu ,,ekologicky přátelských" vozidel.

Akce byla dokončena a parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

5. Rozpočtová opatřeni

Rozpočtová opatřeni MF ČR:

V roce 2015 ,,Úřad" požádal Ministerstvo financi ČR o sedm rozpočtových opatření.

Rozpočtovým opatřením č. 1 MF ČR došlo k přesunu finančních prostředků ve výši
3 600,00 tis. Kč na kapitolu Ministerstvo vnitra - Správa základních registrů v souvislosti se
správou informačního systému základních registrů, a to ve výši nákladů na provozování IS
ORG, tedy úhrada pronájmu racků v dislokovaných prostorách a úhradu za spotřebovanou
energii. Rozpočtové opatřeni se promítlo do závazného ukazatele takto:

výdaje na zabezpečení plněni úkolů ÚOOÚ celkem
ROP MF ČR Č. 1/2015
výdaje na zabezpečeni plněni úkolů ÚOOÚ celkem

148 848,51 tis. Kč
- 3 600,00 tis. Kč
145 248,51 tis. Kč

Druhé rozpočtové opatření MF ČR bylo realizováno na základě uplatněni zákona
č. 234/2014 Sb., o státní službě, dle kterého byly navýšeny příplatky za vedeni pro vedoucí
zaměstnance a zároveň na základě nařízení vlády č. 304/2014 Sb., kterým byl stanoven
zvláštní příplatek za soustavnou kontrolní činnosti ve výši 1 tis. KČ.
Rozpočtové opatřeni se promItlo do závazného ukazatele takto:

Platy zaměstnanců v pracovním poměru
Platy zaměstnanců v prac.poměru odvoz.od platů st.úst.činitelů
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb
výše celkových výdajů kapitoly se nezměnila.

+1 007,00 tis. Kč
-132,00 tis. Kč
+8,75 tis. Kč

24



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Důvodem třetího rozpočtového opatřeni MF ČR byla skutečnost, že k 31. 8. 2015 skončilo
funkční období předsedy ,,Úřadu" a vznikl tedy nárok na odchodné v souladu se zněním
§ 30 a 32 zákona 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
Přesunem potřebných financí z provozních prostředků byla posílena položka na odchodné
ve výši 710,50 tis. KČ, a to se promitlo do závazného ukazatele takto:

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
výše celkových výdajů kapitola se nezměnila.

" 710,50 tis. Kč
+ 241,57 tis. Kč

Předmětem čtvrtého rozpočtového opatřeni MF ČR bylo Sdělení MPSV č. 31 ze dne 9. 2.
2015, kterým došlo ke zvýšení platové základny pro určeni platů u některých náhrad výdajů
představitelů státní moci dle zákona č. 236/1995 Sb. na rok 2015.
V této souvislosti byl rozpočtovým opatřením uskutečněn převod finančních prostředků
z ostatních věcných výdajů do platů zaměstnanců v pracovním poměru odvozovaných
od platů ústavních činitelů a souvisejÍcÍch výdajů.
Rozpočtové opatření se promítlo do závazného ukazatele takto:

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb
Platy zaměstnanců v prac.poměru odvoz.od platů st.úst.činitelu

+716,00 tis. Kč
+243,44 tis. Kč

+7,16 tis. Kč
+716,00 tis. Kč

Páté rozpočtové opatření bylo uskutečněno na základě usnesení vlády č. 748/2015 ze dne
23. září 2015, kterým bylo rozhodnuto o zvýšení prostředků na platy zaměstnanců
odměňovaných podle zákoníku práce a služebního zákona o 3,0 %, vc. souvisejÍcÍch
výdajů, a to na měsíce listopad až prosinec 2015.
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové výdaje kapitoly o +247,68 tis. KČ a do
závazných ukazatelů se promítlo takto:

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
Převod fondu ku[turních a sociálních potřeb
Platy zaměstnanců v pracovním poměru
Platy státních úředníků

+183,47 tis. Kč
+62,38 tis. Kč
+1,84 tis. Kč

+54,07 tis. Kč
+129,39 tis. Kč

,,Úřad" šestým opatřením MF ČR s odvoláním se na dopis náměstka ministra financí č.j.
MF-19 648/2015/1103-4 zde dne 27. dubna 2015, který navazoval na ustanovení § 184
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě ,,Úřad" požádal o navýšení počtu systemizovaných
mist o 2, tj. na 104 systemizovaných míst (103 přepočtených míst). Tato dvě místa měla být
vedena v ukazateli ,,Platy státních úředníků".
Zároveň ,,Úřad" požádal o přesun finančních prostředků z rozpočtové položky 5021 ,,Ostatní
osobní výdaje" na položku 5011 ,,Platy zaměstnanců v pracovním poměru" a položku 5013
,,Platy státních úředníků" a s tím související položku 5342 ,,Převody fondu kulturních
a sociálnIch potřeb. Celkové výdaje by zůstaly nezměněny.
Toto rozpočtové opatření bylo zamítnuto sdělením MF CR ze dne 25. 11. 2015, č.j. MF-
49 040/2015/1403-3.

25



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Na základě usnesení vlády č. 946 ze dne 20. listopadu 2015 a následně usnesením
rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny č. 376 ze dne 27. listopadu 2015 bylo
realizováno sedmé rozpočtové opatřeni MF ČR, kterým došlo k přesunu finančních
prostředků z položky 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru na položku 5013 -
Platy státních úředníků na těchto ukazatelích.
Rozpočtové opatření se promlt[o do závazného ukazatele takto:

Platy zaměstnanců v pracovním poměru
Platy státních úředníků
výše celkových výdajů kapitoly se nezměnila.

- 2 539,71 tis. Kč
+2 539,71 tis. Kč

Interní rozpočtová opatření:

V průběhu roku 2015 bylo provedeno 23 interních rozpočtových opatřeni, které odrážely
vzniklé aktuálni provozní potřeby, včetně mimořádného semináře k 15. výročí založeni
ÚOOÚ a k tomu potřebné přesuny na patřičné položky rozpočtu, z toho předmětem
7 interních rozpočtových opatření bylo předloženi konkrétních investičních záměrů,
na základě kterých docházelo k přesunu investičních prostředků sledovaných
v informačním systému SMVS z patřičné agregace na konkrétni plánované akce.

6. Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na pIaty

Počet funkčních míst Úřadu pro ochranu osobních údajů je určen zákonem o státním
rozpočtu na příslušný kalendářní rok a s účinností od 1. 7. 2015 také systemizaci
služebních a pracovních míst. V roce 2015 činil celkový počet systemizovaných mist 102.
Fluktuace zaměstnanců v roce 2015 se v meziročním srovnáni s předchozím rokem z 6 %
mírně zvýšila na 9 %.
postupný náběh jednotlivých procesů souvisejících s reformou státní služby proběhl
úspěšně. Dne 1. 7. 2015 přešlo na základě zákona o státní službě do služebního poměru
18 vedoucích zaměstnanců na služební místa představených a tito zaměstnanci ještě
v průběhu letních prázdnin složili služební slib. Drtivá většina referentů byla na základě
podaných žádostí přijata do služebního poměru ke dni 1. 10. 2015 a v tento den i
slavnostně složili služební slib. Do služebního poměru bylo v roce 2015 nově přijato nebo
bylo převedeno v důsledku implementace zákona o státní službě celkem 63 zaměstnanců,
jeden zaměstnanec služební poměr v roce 2015 ukončil.
Dne 18. 11. 2015 proběhla první úřednická zkouška pro obor služby ochrana osobních
údajů, ve které všichni zkoušeni uspěli.
V rámci povinného přesoutěženi služebních míst představených byla v roce 2015 ukončena
většina výběrových řízeni, v nichž všichni představeni, kteří v předmětných výběrových
řízeních obhajovali svá funkční zařazeni, uspěli a prokázali, že jsou dostatečně
kvalifikovanými odborníky pro výkon svěřených agend.
Ke dni 1. 1. 2015 bylo v ,,Úřadu" v evidenčním fyzickém stavu 99 zaměstnanců, ke dni
31. 12. 2015 byl jejich počet 101.
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců za rok 2015 činil 100,00 (zahrnuje
2 systemizovaná místa na půl úvazku). Přepočtený průměrný počet zaměstnanců za
jednotlivé ukazatele byl proveden dle skutečnosti za jednotlivé měsíce a promítl se takto:

26



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Přepočtený poč. zam.
Platy zaměstnanců v pracovním poměru 72
Platy státních úředníků 20
Platy zaměstnanců v prac. poměru odvoz. od platů st. úst. činitelů 8
Dalších 28 osob vykonávalo v ,,Úřadu" činnost na základě uzavřených dohod o pracích
konaných mimo pracovní poměr.
Z tabulky ,,Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví" vyplývá, že v ,,Úřadu" pracují
převážně zaměstnanci ve věku 50 let a výše, tito zaměstnanci mají kromě odpovÍdajíciho
vzdělání i dlouhodobou praxi a velké zkušenosti, mnoho z nich je v ,,Úřadu" zaměstnáno
od jeho vzniku a svoje zkušenosti předávají novým zaměstnancům, kteří jsou přijímáni
na uvolněná funkční místa. Předpoklad vysokoškolského vzdělání je na dvě třetiny
funkčních míst v ,,Úřadu", na zbývající třetinu funkčních míst je předpoklad úplného
středoškolského vzděláni.
,,Úřad" umožňuje a zabezpečuje odborný rozvoj svých zaměstnanců. zajišt'uje jim
prohlubovánI odborné kvalifikace a v případě potřeby ,,Úřadu" i její zvýšení. Umožňuje
zaměstnancům navštěvovat jazykové kurzy a jazykové znalosti uplatnit při výkonu práce
nebo služby. Studentům středních a vysokých škol ,,Úřad" poskytuje možnost absolvovat
odbornou praxi, a tím podporovat jejich zájem o problematiku ochrany osobních údajů
a vyhledávat si tak nové potenciální zaměstnance.

Členěni zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví - stav k 31. prosinci 2015
celý soubor muži " žěný celkem

do 20 let 0,00 0,00 " "0,00
od 21 do 30 let 3.00 8,00 11,00
od 31 do 40 let 9,00 13,00 22,00
od 41 do 50 let 6,00 6,00 12,00
od 51 do 60 let 12,00 19,00 31,00
61 a více 17,00 8,00 25,00
Celkem 47,00 54,00 101,00

celý soubor muži " ženy ' celkem
C - Základní O 1 1
H - Střední odborné +VL 1 1 2
j - Střední odborné O 1 1
K - Úplné střední všeobecné 2 4 6
L - Úplné střední odborné + VL 1 2 3
M - Úplné střední odborné 3 13 16
N - Vyšší odborné vzděláni O 2 2
R - Bakalářské O 3 3
T - Vysokoškolské 40 27 67
Celkem 47 54 101

Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle vzdělání a pohlaví - stav k 31. prosinci 2015

27



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Přehled platů a ostatních souvisejÍcÍch výdajů - čerpání v roce 2015
v tis. Kč

- % plněníKonecný -U kazatel . Skutečnost skuť.rozpocet . . .
cerpani

501 - PIaty 46 909,26 46 648,46 99,44

Z toho: l
r - 27 277,14 27 277,14 100,005011 - P aty zaměstnanců v p ač. pomeru

5013 - Platy zaměstnanců na služebních místech 10 669,11 10 669,11 100,00
dle zákona o státní službě

5014 - Platy zaměstnanců v prac. poměru odvoz- 8 963,02 8 702,21 97,09
od platů ústav. činitelů

502 - Ostatní platby za provedenou práci 2 523,26 1 886,65 74,7T

z toho.' ,
. . i 1 552,61 978,01 62,995021 - Ostatni osobni výda e

5024 - Odstupné 260,14 198,14 76,1T

5026 - Odchodné 710,50 710,50 100,00

503 - Povinné pojistné placené 16 875,99 16 269,59 96,41
zaměstnavatelem

z toho:
5031 - Povinné poj na soc.zabezp.a př/sp.na 12 422,93 11 900,06 95,79
státnĹpo/itiku_z_a/něstnanosti

5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní 4 453,06 4 369,52 98,12
pojištění

534 - Převody vlastním fondům 471,46 466,49 98,94

Uvedený rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy navazuje na tabulku č. 3
v tabulkových přílohách.

28



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

7. Hodnocení účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků

Provozní nákladovost:

Provozní nákladovost na jednoho zaměstnance je stanovena podílem běžných provozních
výdajů a průměrného přepočteného evidenčního stavu zaměstnanců a činí v roce 2015
605,83 tis. Kč na jednoho zaměstnance. V porovnáni s rokem 2014 (nákladovost činila
558,98 tis. Kč na jednoho zaměstnance) došlo ke zvýšení provozních nákladů o 46,85 tis.
Kč, ve kterém se promítají již celoroční provozní náklady na informační systém základních
registrů ORG a realizaci opatření, vyplývajících ze zákona č. 181/2014 o kybernetické
bezpečnosti.
Rozpočtované prostředky byly v průběhu roku 2015 vynaloženy na financování potřeb
souvisejÍcÍch se standardní činností ,,Úřadu" s dodržením hlediska účelnosti, hospodárnosti
a efektivnosti.

Mzdová náročnost:

Mzdová náročnost na jednoho pracovníka činila v roce 2015 676,83 tis. Kč, v roce 2014
616,41 tis. KČ. Meziroční nárůst o 60,42 tis. KČ, které představuje zvýšeni platové základny
zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních činitelů, a zároveň 3%
zvýšení platů v pracovním poměru a státních úředníků, VC. souvjsejících výdajů s účinností
od 1. 11. 2015.

Majetková nákladovost:
Majetková nákladovost v roce 2015 činila 164,77 tis. Kč, v roce 2014 81,63 tis. Kč.
Meziroční zvýšeni tedy bylo 83,14 tis. Kč. Jedním z důvodů zvýšeni kapitálových nákladů
byly náklady na upgrade informačního systému základních registrů ORG a realizaci
opatření, vyp|ývajícich ze zákona č. 181/2014 o kybernetické bezpečnosti.

8. Přehled stavu rezervního fondu

Rezervní fond v roce 2015 nevykazoval žádné finanční prostředky.

9. Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovni cesty

Většina zahraničních cest v roce 2015 souvisela s členstvím úřadu v Pracovni skupině
podle článku 29 (\NP29), poradním orgánu Evropské komise ve věcech ochrany dat. Byly to
tedy cesty ve valné většině do Bruselu, jednak na pracovní schůzky jednotlivých odborně
zaměřených podskupin a na plenární zasedání \NP29. U těchto cest je letenka pro jednoho
cestovatele refundována z prostředků Evropské komise.
Pět cest směřovalo do Haagu (plus jedna do Bruselu), kde expertka ,,Úřadu" je členem
Společného orgánu dozoru pro Europol (JSB Europol). Další čtyři cesty souvisely s činnosti
zástupkyně ,,Úřadu" ve Společném kontrolnim orgánu pro Schengen (resp. v hodnoticích
misích), v Koordinační skupině pro dohled nad vízovým informačním systémem a
Koordinační skupině pro dohled nad EURODACem. U těchto výjezdů je část nákladů
hrazena Evropskou komisí.
Standardní byly také cesty na čtyři každoročně pořádané akce: jarní konference komisařů
ochrany dat, mezinárodní konference komisařů ochrany dat a soukromí, konference úřadů

29



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

pro ochranu dat ze zemi střední a východní Evropy, zasedání mezinárodní pracovni
skupiny pro ochranu dat v telekomunikacích.
Dle kontrolního plánu a po projednáni s MZV provedli inspektoři ,,Úřadu" kontrolu
zpracování osobních údajů na českém velvyslanectví, t.r. v Pekingu.
Zbytek byly cesty na odborné konference, semináře nebo jednorázové a operativně
dohodnuté pracovní schůzky. Počet tohoto druhu výjezdů zůstal zhruba na stejné úrovni
jako v minulých letech. Celkem v roce 2015 pracovníci ,,Úřadu" uskutečnili 40 cest.
Mezinárodní činnost Úřadu se z velké části soustředila na modernizaci ochrany osobních
údajů v Evropské unii. V rámci přípravy reformního balíčku Úřad připravoval nebo
připoMnkoval diskusní podklady a stanoviska pro vyjednávání v pracovních skupinách
a výborech. Druhou významnou oblasti zahraničních aktivit byla činnost v Pracovní skupině
WP29. Odborníci Úřadu se podíleli na práci tohoto poradního orgánu Evropské komise
v oborově specializovaných podskupinách. Stálé zastoupení má Úřad ve čtyřech
podskupinách: v Podskupině pro mezinárodní předávání dat, Podskupině pro aplikovatelné
právo, Podskupině pro technologii a Podskupině pro hranice, cestování a prosazování
práva. svůj hlas Úřad uplatňoval také na pravidelných plenárních zasedáních \NP29 (v roce
2015 se uskutečnilo pět řádných a jedno mimořádné plenární zasedání). Na prosincovém
plenárním zasedání hlavy jednotlivých národních úřadů projednaly plán práce na léta 2016
- 2018. Byla také zahájena rozprava o transformaci Pracovni skupiny WP29 do Evropské
rady pro ochranu údajů, jak předpokládá chystané Obecné nařízení o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů,
jehož schválení je očekáváno na jaře roku 2016.
Úřad vyvíjel aktivity rovněž v rámci Rady Evropy, a to především při práci na modernizaci
Úmluvy o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních dat (Úmluva
108). Významnou roli pro rozhodovací praxi v oblasti mezinárodního předávání osobních
údajů bude mít rovněž rozhodnuti Rady ministrů přizvat některé státy, které nejsou členy
Rady Evropy k přistoupení k Úmluvě 108. Konkrétně tak Uruguay, Maroko, Mauricius,
Senegal a nejnověji i Tunisko budou klasifikovány jako země poskytující odpovÍdající
úroveň ochrany osobních údajů, kdy nebude nutné žádat o povolení k předávání osobních
údajů.
V oblasti bilaterálních vztahů se, vedle běžné spolupráce formou konzu[tací a sdílení
zkušenosti s partnerskými úřady, uskutečnila dvoudenní studijní návštěva pracovníků
albánského úřadu v Praze. Cestu financovala a logisticky zajistila kancelář TAIEX.
Pracovnici Úřadu se podělili o své zkušenosti především s prováděním kontrol a inspekcí.
Albánští kolegové se zajímali také o roli Úřadu v legis1ativnňn procesu, diskutovalo se
o mezinárodních přenosech dat a ochraně osobních údajů ve světě médii.
Úřad vyslal své delegace na tradiční každoroční akce (Jarní konference komisařů ochrany
dat a soukromí, Mezinárodní konference komisařů ochrany dat a soukromí, Konference
středo- a východoevropských komisařů ochrany dat), které představují vrcholná
shromáždění svého druhu a nabízí jedinečnou možnost k navazování nových pracovních
kontaktů a výměně poznatků a zkušeností. Zastoupení měl Úřad také na mezinárodní
konferenci o bezpilotnIch letadlech. PoužívánÍ dronů přináší nový fenomén i do oblasti
soukromí a ochrany osobních údajů.
Zástupci Úřadu, stejně jako v minulých letech, pracovali ve specializovaných kontrolních
a koordinačních skupinách zřízených v rámci Europolu a v souvislosti s provozováním
Schengenského informačního systému, Vízového informačního systému, Celního
informačního systému a databáze EURODAC. Pracovníci Úřadu byli také členy týmů
sestavených pro účely schengenského hodnocení. Další, podrobnější informace
o kontrolách těchto informačních systémů jsou uvedeny v části Schengenská spolupráce.

30



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

10. Hodnoceni čerpání finančních prostředků na proiektV spolufinancované
z rozpočtu Evropské unie

a) Operační program LZZ:
Projekt ,,Optimalizace procesů ÚOOÚ"
Registrační čIslo: CZ 1.04/4.1.00/48.00038

Projekt, jehož cílem bylo zvýšení kvality a efektivity interních procesů ,,Úřadu", skončil
31.srpna 2013. V úvodní fázi byla provedena dvě výběrová řIzení, následně v poslední fázi
třetí výběrové řízeni. V prvním případě šlo o zakázku malého rozsahu na poskytovatele
právních služeb (vybraný uchazeč zajistil kompletní administraci následujícího nadlimitního
zadávacího řízení), v druhém případě šlo o nadlimitní zadávací řízení na výběr generálního
dodavatele služeb souvisejÍcÍch s realizací aktivit projektu, třetí zakázka byla na úpravu
stávající řidÍcÍ kontroly UOOU.

V

Monitorovací zpráva a poslední ,,Zádost o platbu" byla předložena řIdicimu orgánu dne
30.10.2013, doposud nebyla schválena.

V roce 2015 byla z NF převedena částka 2 396,08 tis. KČ

b)Technická asistence ,,TAIEX STUDY VISIT ON ENFORCING OF DATA PROTECTION

Ve dnech 28. -29. května 2015 proběhla v prostorách ,,Úřadu" studijní návštěva z albánské
Komise pro ochranu dat a informací. Účelem návštěvy byla výměna zkušeností a poznatků
z praxe. Program byl zaměřen především na kontrolní činnost a výkon inspekci. Dalšími
tématy byla ochrana osobních údajů v médiích, činnost "Úřadu" v legislativnhn procesu
vnitrostátním i na úrovni EU a na problematiku svobodného přístupu k informacím ve světle
zákona o ochraně osobních údajů.

Veškeré náklady by[y refundovány z prostředků Evropské komise, resp. její kanceláře
TAIEX, od které ,,Uřad" obdržel částku 13 629,- Kč, kterou použil na pokrytí nákladů
a výplatu odměny expertům ,,Úřadu", kteří se podňeli na akci. Veškeré cestovní náklady
albánské delegace hradil přímo TAIEX. Celkové náklady na tento projekt činily 13 591,- KČ,
nedočerpané finanční prostředky ve výši 38,- Kč byly převedeny na příjmový účet.

11. Seminář k 15. výročí vzniku Úřadu pro ochranu osobních údajů

V červnu 2015 si Úřad pro ochranu osobních údajů připomněl 15. ýročí svého vzniku. Při
této příležitosti uspořádal společně se Senátem Parlamentu CR konferenci, v jejímž
úvodním bloku vystoupili Igor Němec, do srpna 2015 předseda ,,Úřadu", Bohuslav Sobotka,
předseda vlády ČR, Miroslav Antl, předseda Ústavně právního výboru Senátu a Radim
Holeček, předseda Podvýboru pro ochranu soukromí Poslanecké sněmovny.
V následujíckn bloku nazvaném ,,Ochrana osobních údajů a dnešní společnost" vystoupili
Rředseda Nejvyššího správního soudu josef Baxa, veřejná ochránkyně práv Anna
Sabatová, josef Vacula, inspektor ,,Úřadu", a Jaromír Novák, předseda Rady Českého
telekomunikačního úřadu.
Součástí byla rovněž společná tisková konference, média se zaměřila Rředevším na projev
předsedy vlády Bohuslava Sobotky, který ve své řeči ocenil práci ,,Uřadu" a připomněl
důležitost existence kompetentního úřadu, který dohlíží na zachování ochrany osobních

31



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

údajů občanů ČR. Média dále referovala o nejdůdežitějšIch činnostech ,,Úřadu" za 15 let
jeho existence, během nichž provedl 1878 kontrol, vÍce než 1200 správních nebo
přestupkových řízení, přes 31 tisíc konzultaci a dotazů nejčastěji směřujících na kamerové
systémy, nedostatečné zabezpečení či únik osobních údajů, koRÍrování dokladů totožnosti
a obtěžování nevyžádanými obchodními sdäenImi, kterých ,,Uřad" obdrží ročně téměř
8 000. Vůbec nejvyšší uloženou pokutou za dobu existence ,,Úřadu" byla třímilionová
sankce za nedostatečné zabezpečení osobních údajů, kvůli kterému došlo k odcizeni dat
až 700 000 klientů pojišt'ovny.

12. Hodnocení použití platebních karet

19 platebních karet k účtu, vedenému u České spořitelny, a.s., bylo v průběhu roku 2015
používáno na cestovní účely a jiné nezbytné výdaje.
K 31. prosinci 2015 byl účet u České spořitelny, a.s. vynulován a prostředky ve výši
78 814,09 KČ byly převedeny na běžný účet.

13. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí

,,Úřad" v roce 2015 neposkytnul žádnou půjčku, a také žádná půjčka není v realizaci.

14. Provedené vnější kontroly

V roce 2015 neproběhla v ,,Úřadu" žádná vnější kontrola.

15. Interní audit a vnitřní kontrola
Plán interního auditu ÚOOÚ na rok 2015 ukládal provedení tři auditorských šetření,
v průběhu roku byly na základě oznamovacích dopisů a programů auditů schválených
předsedou ,,Úřadu" provedeny následujÍcÍ audity:

01/15 Audit oběhu účetních dokladů v ÚOOÚ
Účelem auditu bylo prověření a vyhodnoceni stavu v auditované oblasti z hlediska vnitřních
předpisů, které nastavují pravidla pro oběh účetních dokladů v rámci vnitřního kontro[ního
systému a jejich souladu s platnou legislativou, prověření a vyhodnocení shody objektivního
fungování nastaveného systému oběhu účetních dokladů a vnitřních předpisů ,,Úřadu"
především v rámci včasného zjišt'ováni, vyhodnocování a minimalizování možných rizik
vznikajících v souvislosti s auditovanou oblastí, a to především ve vztahu k používané
formě elektronické předběžné řidícÍ kontroly.
Závěr šetření:
Stav v auditované oblasti z hlediska nastavených postupů při oběhu účetních dokladů
,,Úřadu" je v souladu s obecně platnými právními předpisy a vnitřními předpisy ,,Úřadu".
zjištěné drobné odchylky jsou zcela formálnIho charakteru a nemají vliv na věrné zobrazení
skutečnosti v účetnictví ,,Úřadu".
Závazná doporučeni:

l) Upravit a doplnit vnitřní směrnici č. 14/2007 o náležitostech účetních dokladů, jejich
oběhu, přezkušování a kontrole k dosažení souladu s aktuálním zněním zákona
o účetnictví a souladu se stavem po zavedeni elektronické řídÍcĹ kontroly - zejména

32



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

v článku 3 bodu 2 v deňnici náležitostí účetních dokladů a samostatné specifikaci
náležitostí daňových dokladů.

2) Doplnit směrnici č. 14/2007 o náležitostech účetních dokladů, jejich oběhu,
přezkušování a kontrole pro lepší přehlednost a funkčnost novým samostatným
článkem ,,Fáze oběhu účetních dokladů", který by obecně a chronologicky stanovil
mechanismus postupů v jednotlivých fázích od vzniku účetního dokladu až po jeho
skartaci (vznik účetního dokladu, kontrola formálni správnosti, kontrola věcné
správnosti, příprava k zúčtování, označení účetních dokladů, zúčtování dokladu,
archivace a skartace účetních dokladů). Návrh možného řešení byl příbhou auditní
zprávy.

P/něn/:
prob/haj/ práce na přípravě nové směrnice.

02/15 Audit správnosti postupů ÚOOÚ při zadávání veřejných zakázek
Cílem auditu bylo prověřit a vyhodnotit proces zadávání veřejných zakázek z hlediska
souladu s platnou legislativou s cílem minimalizovat provozní, finanční, právní a další rizika,
vznikající v souvislosti s plněním schválených záměrů a cílů ,,Úřadu", prověřit a vyhodnotit
funkčnost a účinnost vnitřního kontrolního systému z hlediska vnitřních předpisů ,,Úřadu",
které upravují oblast zadávání veřejných zakázek, především ověřit výkon předběžné řidĹcÍ
kontroly, (tj. etapy před podpisem smlouvy), včetně organizačního zabezpečení zadávacích
procesů ve všech etapách. Cílem auditu byla rovněž detekce rizikových míst v procesu
zadávání veřejných zakázek jako podklad pro uvedení vnitřních předpisů do souladu se
zákonem Č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě.
Závěr šetření:
Bylo konstatováno, že kromě jediného formá[niho nedostatku nebyly v rámci auditu
identifikovány žádné rizikové body v procesu zadáváni veřejných zakázek v podmínkách
,,Úřadu". Dokumentace ke všem auditovaným veřejným zakázkám je vedena v souladu se
zákonem, všechny zakázky jsou přehledně a pečlivě archivovány a obsahuji veškeré
předepsané formuláře a náležitosti. Systém zadávání veřejných zakázek v podmínkách
úřadu je efektivně propojen se systémem řidÍcÍ kontroly a v podmínkách ,,Úřadu" nedošlo
ani v jednom případě k neoprávněnému dělení zakázek na části tak, aby byly sníženy limity
stanovené v § 12 zákona. Podle názoru auditorů jsou kompetentní zaměstnanci ,,Uřadu"
schopni zabezpečit v oblasti veřejných zakázek dostatečnou kvalitu zadávacích postupů.
Rozsah a předmět veřejných zakázek je díky efektivnímu propojeni se systémem řídící
kontroly v souladu se skutečnou, odůvodněnou, rozpočtovanou a plánovanou potřebou
,,Úřadu".
Závazná doporučeni:

l) Vyžadovat i nadále od všech kompetentních zaměstnanců ,,Úřadu" dodržování
zákonem stanovených postupů při zveřejňováni povinných údajů v průběhu
zadávání veřejných zakázek a po jejich ukončení, zejména zveřejňováni skutečně
uhrazené ceny a subdodavatelů po ukončeni plnění podle § 147a zákona.

2) Vyžádat od externího dodavatele zadavatelských služeb opravu nebo zveřejněni
nového předběžného oznámení, v němž bude uveden nový, aktuální termín
zahájeni zadávacího řízeni na ostrahu objektu ÚOOÚ.

3) Nejpozději v l. pololeti roku 2016 zajistit pro kompetentní zaměstnance ,,Úřadu"
školeni, jehož obsahem bude zejména detailní informace o novém zákonu
o zadáváni veřejných zakázek a o nových způsobech zadávání veřejných zakázek.

33



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Plnění:
výše uvedené závazné doporučení interního auditu č. 1 je plněno průběžně, doporučeni č. 2
bylo splněno. Závazné doporučení č. 3 doposud nebylo splněno, školeni bude uskutečněno
až po přijetl nového zákona o zadáváni veřejných zakázek.

03/15 Audit vnitřního kontrolního systému
Cílem auditu bylo prověřit a vyhodnotit stav v auditované oblasti z hlediska přiměřenosti a
účinnosti vnitřního kontrdniho systému a jeho souladu s platnou legislativou, zejména
příslušnými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě
(dále jen zákona o finanční kontrole) a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb. Dále pak
prověřit a vyhodnotit způsobilost vnitřního kontrolního systému ,,Úřadu" včas zjišt'ovat,
vyhodnocovat a minimalizovat provozní, finanční, právní a další rizika, vznikajíci
v souvislosti s plněním schválených záměrů a cílů ,,Úřadu" (§ 25, odst. 1, písm. b) zákona
o finanční kontrole). Součástí auditu bylo i ověřit plněni doporučení z dřívějších auditů a
navrhnout doporučeni k nápravě zjištěných nedostatků a k odstranění možných rizik
v prostředí ,,Úřadu".
Závěr šetřeni.'
Vnitřní předpisy ,,Úřadu" jsou z hlediska vnitřního kontro|niho systému v souladu se
zákonem o finanční kontrole i s ostatními obecně platnými právními předpisy a v praxi plní
úlohu, kterou zákon o finanční kontrole stanoví a ukládá v oblasti účinnosti vnitřního
kontrolního systému.
Účetní systém ,,Úřadu" plně reflektuje a aplikuje do řídÍcÍ kontroly postupy, které
předepisuje ve veřejné správě zákon o finanční kontrole, všechny testované operace byly
realizovány v souladu s podpisovým řádem. U naprosté většiny všech kontrolovaných
operací byl dodržen princip zpětné ověřitelnosti v rámci každé konkrétni operace, což je
základní požadavek pro správné fungování vnitřního kontrolního systému. Způsobilost
elektronické verze vnitřního kontrolního systému ,,Úřadu" včas zjišt'ovat, vyhodnocovat a
minimalizovat provozní, finanční, právní a další rizika, vznikající v souvislosti s plněním
schválených záměrů a cílů ,,Úřadu", podle názoru auditorů výrazně překračuje běžné
standardy a vnitřní kontrdní systém plní řádně funkci, kterou mu ukládá zákon o finanční
kontrole.
V oblasti řidÍcÍ kontroly a vnitřního kontrolního systému byly v průběhu auditu zjištěny
pouze nevýznamné odchylky od nastavených standardů a postupů.
Doporučeni:
V rámci auditní zprávy nebyla navržena žádná závazná doporučení, pouze nás|edujÍcÍ
doporučení:

l) Upravit Směrnici č. 12/2007 o výkonu finanční kontroly a uvést rozděleni kompetencí
v rámci řídÍcÍ kontroly do souladu se skutečným nastaven im funkcí příkazců operací
a správce rozpočtu v rámci vnitřního kontrolního systému a organizačního řádu
ÚOOÚ.

2) Upravit Směrnici č. 11/2007 (o hospodařeni s rozpočtovými prostředky) a 14/2007 (o
oběhu účetních dokladů) a uvést do souladu rozdělenI kompetencí správce rozpočtu
v rámci v rámci vnitřního kontrolnIho systému se skutečným nastavením funkcí podle
organizačního řádu ÚOOÚ.

3) Do budoucna vyžadovat, aby bylo v rámci předběžné řidÍcÍ kontroly při propláceni
jednotlivých faktur příkazcem operace jednoznačně ověřeno, na základě jakého
konkrétního úkonu či dokladu ,,Úřadu" (číslo smlouvy, číslo objednávky) byla
příslušná faktura dodavatelem vystavena.

34



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Plnění.'.
V současné době se pracuje na tvorbě nových vnitřních předpisů zabývaj/c/ch se
ekonomickou oblasti ,,Úřadu': ve kterých budou vyřešena i výše uvedená auditní z/ištěn/.
Během auditu byla provedena a společně s vedoucími zaměstnanci vyhodnocena
dotazníková forma analýzy rizik.
Zpracovaná Analýza rizik - Závěrečná zpráva a mapa rizik ÚOOÚ konstatuje, že i přes
výrazné snÍženÍ rizikových faktorů v celé oblasti rizik, došlo u šesti rizik ke zvýšení jejich
rizikového faktoru, jako nejvýznamnějších pět rizik v rámci ,,Úřadu" byla ze všech 48
celkově hodnocených rizik vyhodnocena tato rizika: nedostatečný prostor pro odborné
posuzováni materiálů, odlišné názory při řešení a posuzováni konkrétních právních
problémů, nedostatek pracovníků pro konkrétni činnosti, duplicita kompetencí,
nedostatečná kvalita IT technologií /H\N i SVV)
S uvedenými zprávami byl seznámen předseda/předsedkyně ,,Úřadu", který je podpisem
schválili, a kompetentní pracovníci ,,Úřadu".
Strategie auditorské činnosti ÚOOÚ je zaměřena především do oblasti ekonomické s cílem
dosahování maximální hospodárnosti. Z dlouhodobého hlediska pak do oblasti rizik
(v souladu se strategii MF ČR) s cílem jejich včasného podchyceni a co nejrychlejší
minimalizace.

Dále byly zpracovány:
Ročni plán činnosti interního auditu ÚOOÚ na rok 2016 a
Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2014 dle přílohy č.1a k vyhlášce
Č. 416/2004 Sb.

Auditorská šetřeni a zpracováni prováděl pracovní tým ve složení interní auditor ,,Úřadu" a
pracovníci Českého a moravského účetního dvora s.r.o., se kterým měl UOOÚ uzavřenu
Smlouvu o zajišt'ování poradenské a konzultační činnosti.

16. Nev'yřešené pohledávk'y

,,Uřad" neeviduje nevyřešené pohledávky.

17. PokutV uložené ,,Uřadem"

Uřad" v souladu se zákonem uložil v roce 2015 106 sankčních pokut a nákladů řIzeni
v celkové výši 6 024,10 tis. Kč (z toho podle zákona 480/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, 22 pokut a nákladů řízení ve výši 4 573,00 tis. KČ).
8 sankčních plateb přijatých od státu, obcí, krajů činilo 74,00 tis. Kč a byly provedeny 3
vratky uhrazených pokut na základě soudního rozhodnuti, které činily na této položce
836,00 tis. Kč.
75 sankčních plateb přijatých od ostatních subjektů činilo 2 194,60 tis. KČ a bylo
uskutečněno 6 převodů již postoupených pokut na Celní úřad pro hl.m.Prahu, které byly ve
výši 44,50 tis. Kč.

Náhrady nákladů řízeni byly přijaty ve výši 58,31 tis. Kč.

18. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2015

Zálohy poskytnuté v roce 2015 se zúčtováním v roce 2016 byly poskytnuty např. na
předplatné tisku a k úhradě el. energie, plynu, vodného a stočného. Celková částka
poskytnutých záloh činí 687,13 tis. Kč. Během roku 2015 byly zálohy poskytnuty na školeni

35



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

ve výši 75,23 tis. Kč, které byly v daném čtvrtletí zúčtovány. Dále byly poskytnuty, mimo
výše uvedených, zálohy na účastnické poplatky na konferencích, které byly taktéž v daném
čtvrtletí zúčtovány. Zálohy na výdaje kapitálového charakteru nebyly v daném roce
realizovány.

19. Bezúplatné převody majetku v roce 2015

V roce 2015 nedošlo k žádným bezúplatným převodům majetku.

Informace o všech zásadních činnostech ,,Uřadu", vyp/ývaj/c/ch ze zákona, budou uvedeny
ve Výroční zprávě ,,Úřadu" za rok 2015, která bude zveřejněna na webových stránkách.
zveřejněna na webových stránkách.

Schválení účetní závěrky za rok 2015 a informace o jejím předáni proběhne řádně
v termínu do 31. 7. 2016 dle Přílohy č. 4 vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech
v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předáváni do centrálního systému
účetních informaci státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů
(technická vyhláška o účetních záznamech).

V souladu se sdělením Ministerstva ň'nancl k aplikaci některých ustanovení zákona
č. 221/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, nemá Úřad povinnost schvalovat účetní
závěrku auditorem.

36



ČÍSELNÉ SESTAVY A TABULKOVÉ PŘÍLOHY



Tabulka č. 1
Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu

v druhovém členěni rozpočtové skladby
Období 012 2015
KAPITOLA 343 Úřad p(0 ochranu osobnKh udajú v tis KČ

ROZPOČET 0¶22015 % k!\dúK

tm, ~'A" pollatU UKAZATEL Skufdn«f 012 ?014 MzpoCh Skutďnom 012 20¶5 N4bn mu
ni

pdt90k ~0K máxjč« po měnách 32 3 O

O 2 3 ď 5

PŘÍJMY

1114'1119 :°J (Janó : prmo Ňmckvch 0·ob
v lam DU z plrmu fy'ických nob

tin zd 2bhló Cin¢KsU hmúnich m:tku
DU Z osob

¶112 swrmtatM výdibhcM
DU 2 Nmú tý2kkých wob

tm · wUhvých výrmu

11?-pu» "k DunO 2 Mimu p'á kých
I l-
P1¶19-

. p1129 . _ Daně z Mimů, zkku a kapiLátovýeh vYmsů

1?1-P1219 ") Obecnô am zo ~1 sWob v hmmsku

mi v tom DU pNmó hodMŇ

ZvláStM am n~1 a v twomsku

12P1211 Dámě tě tboii $sú9eb v tuzemsku
¶32 ~ · pci|Mky Z rmt~ch
133 PoCdMry a v oblutl Zivutnlho mtfml

. .. !2!_ _ _ _ MMM~ky Z eti a sWwb135 osmm «h«ly z vybaných
q

m Spcámf pqjdá&y
137 Popli6tký m činrmt $pŕávnkh umů

13 . m."_m!tkuyyb~;h č/nnasů 8lůž0b

140· ¶409 ""J Chnô cla za zhatí a
— 1401 vtcm, CSO

~1402 poja na vybmých ¢6qkm

_,. 14 ·¶409 _ Dané a cla za zboží' a slúžby Ze 2ahmnkí,
151 Daně
is?ý5?9 ~ e 8 w«ówý¢h phvodú

15,2t, 1522,
15Zj

vtom OÚ dčdKkL duwacl a 2 Umdu mmovRQ6t

15 .15b MNúoa daně
roµtm na $ocä!ni

m. m m sami pďniku zmůstn»mh ")
"

~1 Fwl 712 =Z' "m F'QŇ$tM m dúdMavó

FiM',712t: (zPSP m & 162)
m m vd±é
184 P0F$bó no ů¢&29vó pqdléd
IN ZndoM am 2 obkmu med

tb Povinné pqµstné
1110 1!29
1210 1400

1?0 '°) osmm d8¢bvé PňFňY
1119,1ú9,
12¶9,1409,

17 1529 O¶tiHn/ dUové phjmy

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM

1 (d·ně poplatky pcmtnó)

z daňových pľiµnu celkom

l . ib příjmy z dani a poplatků

ŠNäna



4 7 míč

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období 012 2015
KAPITOLA 343 Úlad pro ocManu osobn h udaju v(Ĺs.KČ

ROZPOČET OI220¶5 %

trím ~k'm UKAZATEL Skmčňo$t 012 2014 Schvákriy SkLMčrm m 2015 pběn n'b3m:
ní

pcďaZU ~H mpoc« po 3 2 3 O
O 2 J 5

2¶1 Pňjmy vkB3tňt Cwvmti

212 Od\mdy pihbytku · pďkným vmheen

2¶22 z toho Odmty pd¶spôvkový¢h ugarmä

?1ZJ Os¢ärtrů ochDdy pMpóvkavých manmc

21J pf"my z p~jmv ~Ku
~

2¶4 Z 1 20 O 01 O

215 Š<xKkb(
phjMy z vtmnl ännasú a odvody přebytků

?1 ·mnkad · přímým vztahem 1,29 0,01 O 86
ni $8nktrů NtbY l 460 80 1 387"60 94 gg

vmlky UamfbŇ a pňjmy
222 z vypdóUni pĹedcmzkb

5 22 p/ýuó sanAčni platby a vTMký kanMtrú 1 480 B(J 1 387,60 94,99
Pňyny z pmtŇ krátkadobého drobného

m

zj2 Duám rMUmrô pRhmt lPSP ?J3 mňono) 399 09 263 30 65 97

234 z vyuZNáM výNMrjich pdw k pňmdMm zdroµxn

235 mm ta ~NU¶1 dí)šich práv

m PoŇLM
PH/my z mqktku

2j a omatnl 399,09 _263,30 65,97

241 SpLátky µmůwdku od pc~mľ$ký¢h $UbNKU
sMrky pummi'h pmlkdku od obocM mmpHných

742 ·pokčrm[ pQdctnýth
3plá'ky pQConý'h pmthdku ad maxŕuu

243 ůsúrdrsi sjrmmé
SŇtk¥ p¢4co¢Tých pco$Uďku od xmpoClu

?44 úuttmni Úrovně
od dkmýeh

245 ·u§·ktú
246 Splátky µoufďkv od obymdsNa
247 Spárky pmtkdkú n zUmNá
248 Spůtky úhmdv dMhú ~ dodábwk

24 fWató spkiäb' půjčených pmsúbdků

251 pňjmy samé $ Empskou WW

25 Ph/my sd/kné s nadhárodn/m ocVánem

? NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 1 881,18 1 650,91 88,70
3¶1 p'¢xhµ dkuhodobého ~hu (kromě 117 DO

312 CKWnl kapéů»wó PfWňY
Pt(fmy z prodiýá dlouhodobého makuu

j¶ · omtnl kapjätové 117,00

320 Nýmíy z prodoµ dbuhcdabóho

32 Ph/my z dlouhodobého ManCn/ho máNuu

, KAPĹTÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 117,00
Nemmtičnl Nm M múxx!m ustf

411 Úcumé 509 31 2 3% 08 470 46
4118 z toho Nmvmw!M p(u«xty N8rMnĹho fondu 509 31 2 3¢6 DB 470 46

Nmtjčnl Nm mmfery od v0ľ©Ych mu>oůu
412 úmnnf WUVřbČ

413 Mwocty z Munich fondu 307 30 100 02 32.55
415 p1Yim tt8Mf¶ 23MiM 13 83

4153 z toho Nommljčhl 0 oki wU 13 83
4¶5 Nm~4ni tmmtery náenkh ch xktN

4¶ Ne/nvósůčn/ plý·!é tramfery 816,61 2 509 n J07,33
1Hnl Mfm nmhry od mpoáj umhdn

421 wovnô
4?18 z toho ln~tičN N'nxty z Námctniho fbndu

lrrvmbčM trw$t9cy od mpouv Xwnn
422 WuvtiÔ

423 pir á tľ8ň$Ncy zd

473J toha 1nvnlj¢Ň mmNy pĹiµtó m Empuó und

424 HŇ10 u ŕ0 stámich Amnčn ch bEN

42 lmmučni pliýaté HmMery

, PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 816,81 2 509,73 307,33

PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
¶.2.14 2 677,80 4 277,84 159,74

Kontrolnf součet (seskupeni polo2ek) 2 677,80 4 277,64 159,74

SImm 2



4 2 2016

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členénf rozpočtové skladby

Období 0122015
KAPITOLA 343 Úřad pro ochranu os bn udá v tis Kč

ROZPOČET 0¶22015 %

tfkS, ~k"p" pndbmk pokm UKAZATEL Skutočrmr on 2014 Sch~y Sku¶drmt 0¶2 2015 pánbni $hm7 Zola
ni

~U pokulmk 3 2 3 O
O f 2 3 4 5

VÝDAJE

SOl Raty 43 212 73 44 940 46 48 714 93 48_64.8,46 99 86 107.05
v tom Platy v čmcmmlm

5011 p·ménu 35 179 95 28 693 66 27 215 02 27 2.7.7,14 IDO 23 77 54
Píky zIrnhtrwncu mtbcoNMch

5012 btxXú m Ůu9wbnhn pornOm
_PIaty stábúch

5013 m Wámich úh,ď«h 8 000 OD tO 868 11 10 669,11 100 DO
Marty aměwwNN v µ8:avnm
~m odm=mné (XI pLm

50¶4 úuarmich B 032 78 8 246,80 B 830 80 8jQ2 22 98 54 108 33
5019 Cmatnf NN

SO? O8täHi pLjby m pďä 1 530,75 _ 2 180,58 2 016,08 1 886,85 G3,58 123 25
-

502¶ vtcm O.talH cbobrň výctjý® . 1 469,08 f 680,58 1 243 58 7á 66 57
Pkky pMmmdu sutrů i

sou · néh0cý¢h orgbú
~son O'dměm Ctenú t&$tup¢dúw obci

50?4 , OcHM»ó 61,68 30_0 00 198,14 319,59 321 23
5025 OdbN6
som 710,50 710,50 _ 100,00. .

NáiUrtnů mob
~$U cdČeni a dúSl ¥oÍ0mkDu

5027 bkůbu
.pkblbý za pr~d~umá

son ~ ~m;»m

SKJ Pwmné pqŕmó 15 ,1.4,3,H. __ 16 021,¶5 16 588 54 ¶6 28š,šj "' _ " _ ""ů%" " 107 44
Z toho poµm na SZ. pď¶3p m poh'bku rwMmrmu

rm*oM ämmrn poµónt osmnl
mi 2a9 P·ŔtM plumó 15 .IS 02.j.15 18 558 54 !_1 59 107 44

504 CkSmény za mi dďwniho MbtŇCM
_- .

505 umoa náhrMy
na pkľy, ľa pmvrdmou

SO pdd · pcjµmé 59,8,8.6,§2. 63,1.4,2,f9. 85 299.55_ 64 804.70 . 99,24 108,21

SKJ Nákup , t 4,!.?,L', 1 945,00 1 478 (JI 1 668 11 117 85

514 ým,ky,8 ntml vý±·l· 14,92 15,00 15 OD 12 77 85,¶3 BS 61
.

515 vody 2 705,00 2 125,00 l 920 12_ . 90,36 QB 62

5Ly Nákup bluZ.b _ 48 181,31 60 099 61 17 97,@ 35 42

517 OitaH nákupy __ 3 099,69 3 204 OD 41 077,25 39 528,03 96 23 1 275 23
51?1 z toh¢| Dwmey «r;kván1 _ 1 042,25 1 220,00 38 871 75 37 598 33 97,22 3 607 43

Ce$tovnó Rú2Mň3ké 128hrmúCnQ 1 1 400,00 _ 1 650 OD , 1 259,42 , . 78,33 84 41

SIB PoUyfnutó Ukhy Htm Uryky vkWni Úvěry 330,00 350 DO B 6.0 1 83
VlidUŇ Min~t9nirN nákupy pňbpbky
náht8±, · věcné m _ 2 500,01 2 538,30 , _ 2 834,10 2 701,93 95,34 108 08

51 _. Ndnvmknl Mkupy a vÝdak 57 70 65 62 899.§ý. , _ ,N,31 110,05
521 NUr~bčnĹ ÚbňbfNY WŘŇrwn

S?? ŇÚmmtpčrÄ tfbmbry mmkovým pod v0~»um
._

5?22 z toho Hmvubénl úBn$hbCÝ oHmkým KkiQmkn
Omni tT8Mhŕy mmkwým

5??9 · pockbným Wxúnclm
NúCni mutúrn tranbhcy

, S?? . p~m·hkým
Nomnbčnľ MdM3CM U8n$hry

524 nnňhovým a pm
Nowr~uCnl h&rl3brý y Mmocm8kym

5?5
- ..

N0h7vůúčnĹ Kamlery swkmmoMvn/m sutgy tům
Noh~UčN ňčKpQčhxn

5J¶ Ú$úedni úrovně
5Jl2 z tao NemWnľ tnmbry 3Ufn[m lbmum

N+neňi IbNdum $oc4lníM
;xk~mlho pK@lónf .

NwwwubČnl mmhry pcmtMku
5JI8 da s:átnkh NI&hČňkh Mn

Sčram J



? 20¶6

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období 012 2015
KAPITOLA.343 Úřad pro ochranu osobnlch údajů vÚs.KC

ROZPOČET 0¶22015 %

pnd~ ~8 UKAZATEL SURdrml 012 20¶4 sch~ý SkutCmst 012 2015 Pběfú mu

~0K ~U 2 30

O 2 3 4 5
N~mbčr9 Mmhry vdtMm rmpočttm

5J2 územní úrovně
v tom 0bcim

Newmstičnl Umshey Dbám v rámcr
_ 5322 $ouhmMh0 dmčniha vmhu

5323 Nmmsbčnf fmmhry Wům
NwmmsHnj tmmhq kraiům v rimci " """"

5324 dcRUMho vzuhu
q

NoimmHnj bmnNb'ý adm
ommľ Béhvnbčrů tjmm!6ry

53?9 reúůxbčtwn ůzmmi Úeuvnô
Nemmbtnl tmmhcy pn'µ~ým

53J · podobným
~ ~

534 Pfwody vImnlm bndům _ _ _ 432,76 449,41 467,15 C9,86 _ 107,79
z who pf~dý Kneu kWtwnkh ;6 $0¢iáhi¢h pďbb

, , . 5342 ·acähhmu f9nc!u DECI hu'ýý _ _ 432,76 4f7,15. 99,86 107,79
5316 Pf~dy do fomu WUnkh statu

¶Omtni účtů nnsGy mm mpoäum _ . 17,63 _ 2O,CQ 20 60 _ 11_ 23 ~ 63,66

NoQnvesučni transMy vele/nopnivnim 8
53 . mezi peněžn/mi fondV téhož 8UtýUtu _ 450,±0_ 469,41 487,7,5 _ 4L',7.1, _E,94 106,0,6.

541 SeOábi dávky
5±?. NáhľMy 63,52 _ 2CHJ DO 2QCLOO _ 85,34 . _ _!!.?Et _ ííí%
540 Duami r~westiCM HBMhHy

54 , _ NekwesUčN Uansfwry obyvatektvu _ 63,52 . , . 200,00 200,00 " _8,5,34, "" 42,67
NUrmbčnl HR$bry |Tmmámddm

551 · rmUrodnEm oc9Hm
~

z tohe Ochmy dmNch Mroµ EvmpUý·h
do m2pci&u £mpkó

5514 unio p¢kňd pMán4 h0dh·ty
m

Odvcdy vkutrúch tckojů Evropských
WbčemM do mätpočhj E~ké

._ 5515 um poďho Nubébo dvchodu
552 , Nommbčnl Uam%ry cWm
55J Oumi námmúénl do +8nčĺ " " "' " " """ " " " " "

V . P

SS Úwjshiy do zahmMči , " "
NU~tčm Neom

. Hl ~ podNkMd$kým ·ubjektům
N0äwwsf9dA~

. H2 podobným «Oanlz=lm
mNwrmtBN NĹČoM Wo$ú·dky

S83 vefeNÝm rwpoáům Ůsúedni Úrovně
pgčom µ«Uodky

w vdejným rwpoáům útemni úrovně
r q

NeemsbčM

, su . . pti·pévkovým · pod. «ganútacimNeimmtiČM pmthdky obyvmdmu
«567 NommstbčN µmoey do íahraniči

m .praúhdky
Pfvmy NirodMmu knchj m

57¶ pmqmmu PHARE
Fondu rb8

proWmmy $$PA
" " Phrvody Námdni~ fámu m

m SAPARO
- O" Phr«dy Námdmmu hndu m

514 komwVtámkh pfogt·mů
Pfwody Náradnimu bMu m

575 oumkh Empský¢h a Cr
W '

Pfmdy Námdn1~ na sMuňmncMN
578 $ Wtyqci ČR UN8NČĹ

Pf~y sů:niho mpoůu do NbodMho kndu
577 na vyrwmbM kwzwých mdikl

——0sn ostml phvmý do NócodnlM fandu
. . _ _-

57 Nekwesůčnl Národhimu fondu

590 O$LiHN MwwmbCd

59 Ostatní nokwutkn/ ~

5 BÉZNÉ VÝDAjE CELKEM 117 557,09 134 648,51 131 298,18 128 287,39 97,69 109,11

&mna J



4 2

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období 012 2015
KAPITOLA.343 fad pro ochranu osobn h udaj V Its Kč

ROZPOČET 0¶27015 %
tMa "up" pcn~k pokx96 UKAZATEL Skmčrmt QJ2 2014 S hvájmy RWtPOČ« 3lrulCm¶ 012 20¶5 pkM Sk)'?

ni
poki±ok p munách 3 2 3 q

O I 2 3 4 5

en . PHkmi mNmtMho rmµfku 2 526 39 QOO OD 9 830 17 11162 IS 113 55 441,82
612 PoRtmi hmmóbo rmjďku 4 683 67 7 300 OD 4 369 83 4 369 83 10'0 OD 93 30

6t Ĺnvest/čn/ nákupy a vYýak 7 210,05 14 200,00 14 200,00 15 532.01 109,38 .2,1.5,42

$20 Nákup akcii j p¢jdikj

6? Nákup UCH a mäktkových podwů

631 hwosbČrd tnmh'y podmk"tdským

632 lrrvmbCrú bansfbry ~ňkovym a pod immbckn
hwměd tnmhry mpoétŕ

633 ůsthdnl úrovně
ms z toho ~1oČM mtnlm Dk'jvum

lmmsWn[ UaňUHý vdopým můmCtom
634 úlmnnl Hovně

v lom trrvmshčnl tramlbry otckn
InvnHnl Wamhq kmjwn
ImmliCni obcím v Rámci

KKJ vmhu
ki~bčn$ tmmde'y ~ v rámm

83J4 ·ochmMho vZLÚKô
. .6345 lmmtjčM tnmbcy rikkbm

Omŕtn1 tmmfory
6349 ~tljm ihmuú ikovnÓ

835 lmmHnl tmmNy 8 oaµnúmdm
~ÉmmtĎčN pf~dy mtNm hjMum

53T lnmtičN obřm«m

&38 lmmtičnl do +1NCN
_63 h7v0súčn/ Wmfey

Hl 1n~bčN pmtlo'tky
IrmnHnľ pBčôm pmthdky mznkwým

6J2 pcidcbným
pgaňe pvostiodky m:počtum

S¢i íhfhidn[ Ůcovně
.lrwestičM pgam pmtl«ky tm:poCtúm "

54J územní úrevně
1Nv0$tiČŇ pmtfHky pMpbkwým

645 · pcdotmým

646 WČOM pmtĹodky

647 Invntičnl pmůeky do

64 lnvesůčnĹNČenó ~,t/ydky _. .

pľrvMy Nirodnimu ~1j m
671 PHARE

kmmičN p10'vQdy m~imu fondu M
on ISPA

___

InvnSčN plrmy Námdnlmu fondu na spoMhmmováni
673 programu SAPARO

1rrvnHril plmdy Národnímu tomu m
674 komuMbnkh

hjmúčn pdbmdy Nátcénímu ~um
675 ostmkh p'ogmnu Ewemkých spokCemM a ČR

. .

lnmúčnl pk'vody NárMnlmu ~lj na
676 pomoci ČR n
6?0 Omni h~hén1 phrvocty do Námdniho hmdu ,

67 /nvesUčn/ phvody Nórodnlmu fondu
O8Wtŕú

69 Ostmni nm+

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM
6 7 210,05 14 200,00 14 200,00 15 532,01 109,38 215,42

VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
5,6 124 767,14 148 848,51 145 496,19 143 799,40 98,83 115,25

1,2.3m5.6) Rozdíl příjmů a výdajů stáľnfho rozpočtu -122 009,35 -148 848,51 -145 496,19 -139 521,77 95,89 114,28

SO SI S? EJ 54 55 50 5/.50 61A2 Kommkil $oučqr ~^) 124 767 14 148 848 51 145 496 19 143 799.40 QB 83 115 25

SImm S



4 2 ?010

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěnŕ rozpočtové skladby

Období 012 2015
KAPITOLA343 Uřad pro ochranu osotních udajú V tis Kč

ROZPOČET 012?015 % kxknt

CM, podKBk UKAZATEL SkutCnasf DI? ?014 Sch~y rwpoc« SkmCimt m 2015ní
~u pdcža mpoč« 3 2 3 o

O 1 ? 3 4 S

FINANCOVÁÁ

ani Krátkcdcbé

0112 UhrazenO Wlátky krátkcxlobýS!L¶d"ný_:h dbhcpe$u

8113 KrálkcxjobÓ pujčené prosUedky

1jNazerió Splátky krátkodobých µý·eý"h Wčenych
am µmtfedky

Změna 6tävu krátkockbýeh pmsťodku
ält5 Na banhovrúch účtoch

Změna stavu Mnkovnich Účtu krátkckbých prosthdku
01¶8 fhančnich akbv. které tvd'i kapttdlu OSFA

-
81¶7 Aktmi krátkodobé opemce l'keni Kkvid'ty

8118 Aktivrú klátkcdobó ňzani kkůdrty - výdaja

Ml Nuncování
~

8121 mjhodobó vydmó

Uhrazvň $jjkátky douhodobých vydaných &hopáu
BfZj Dkxhodobé pFy"tó µčěnô µostlMky

Ljhrmnó ďouhodobých pĹjjatých imčených "" "
8¶?4 µm8odku

ZMm stavu dbthodobých prostibdku m bankovních
8125 účtoch

V

8¶27 Akbvni dbuhodobé Mení kkädťty - pňjmy _ . _

, _ 8128 Akbvnl dbuhodcbÓ op«aco Ĺizeni
812 (bancováni

81 Rnancovánľ z celkem

8?¶1 Kráfkex$cbó vydané ďuhopisy

&?12 Uhrazeno splátky krátkodobých vy~ých

8?13 Kfátkodobô pirpte promfodky
.

Uheamä splátky kfátkodobých phj·tých pujčený¢h
8?14 pmVďku

Změna stavu Účtu krátkdobých µosthdku
20 zahmméi pych neZ zd zahraňčNch dlouhodobých

8215 úvónj

Změna stavu bankuvnlch Účtu krátkadobých promhdku
8?1$ z ďouhodobych úvěrů zo Zatuaničl _

82¶7 Akbtnl ktátkcdobó operace řízeni bkvichry - pňjmy ,

8218 Akbvni krátkodabé opo~o 11zoni bkvichty - výdajo
. "

82¶ Kdtkcxkbá Mmcwáni
W

8221 Ckuhodcbé vydané dNhopisy_
.

b??? Uhmzmó $plátky

am Dkxbcdobé Njcenó
Uhrmnó splátky dlouhodobých prýatých půjčených

8??4 µoMhdku
.

Změna btavu dbuhodobých pcmlMku na bankovních
&?25 účtoch
8227 Aktmi ďouhodobé opetaco lizod bkvidrty - pUjmy

~Akbvni douhodobé oporace lfzml výdaje
822 Ckuhcdobó fhmcMnl

62 Ehancovdnl zd zahmnkl celkem
Khyby na pro 6ncováni nepatflci na jiné

8300 financýlc' fdo!ky
0 0

Pibvody m vmhu k ÚVÓfwň od EvropUó invwtěni
8301 hmký

Operaca m bankmmich UčNch státn ch fhanCn ch
BJ02 ·K1n kteň tvď' OSFA

Pohyby cl8 účtech pro fhancuváni nepätí c! na µnó
830 pdďky

Pohyby m účtech pro ňhmcovW nepaWcl na jihě
ej mancukd poľolky

8413 Krátkodobé přyató µyčeně prouhdky
Uhráumé $Ntky krátkodobych Natych pUmnych

84¶4 µQsthdku
Utnmf thmcmárú z jad«ného a

H17 úCtu - Hijmy
KrátkodobO äktfvňl lharcovánf z jMemého ·

8418 Hlu · výq"
iúfNnf Mmcováni z

841 Účtu
akbvnl z JM«ného a

8427 účtu - Fljry
aktNnl 2 a

8428 ducNxkwóha účtu
Chhcdobó aktrmí thmcwáni z jM«ného a

842 ducMdovóha «ňj
AkúviN Mancovánl z jademého & důchodbvóho

u účtu
Opemce z peněZr. ch ďtu nema,j'c'
ctwakw Nmu a výdaju viádnlho

kwiovÓ mzdiN pohybu m avuavych
W?
8905 čUtky schoddc

890 OFm'mó fdoZky k peněžním opencim
b9 pokůky k penUNm opemdm

a FINANCOVÁN CELKEM
{¶o2'3·4HS·6}·8

KoMmb - rozděl mida SR fômmovád -122 009,35 -148 848,51 -145 496,19 -139 521,77

VňYWvký

POD - pododdíl
p ·pQkm
PSP pokBU
SP - ~KupoM ~0K

') PHjmy z pojistného na SZ a pllspévek na pohttku zaměstnanosti se vykazuji v podrobnějšlm členěni poloZek
na PSP m a 162 mzp skladby

m Poznámka: PoloZkv 1119 1129 1219 1409 a 1529 (přljmy ze staré daňové $oLl$tävyj zahrnuty
v PSP 170 Ostatní daňové pifjmy
POIOZKY 1122 a 1123 jsou Mimem uzemnlch samosprávnych celku

Stmm 0



Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu
ObdobÍ.Rok Kapitola
12.2015 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

Účetní jednotka
Úřad pro ochranu osobních údajů

IČO Hodnota

70837627 v KČ na 2 des.místa

Ukazatel ČÍslo schválený rozpoČet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet výsledek od počátku Plnění
řádku výdaju roku q/o

Souhrnné ukazatele

příjmy celkem 0010 0.00 0.00 0.00 4 277 636.96 0.00
výdaje celkem l 0020 148 848 507.00 145 496 189.00 162 029 041.91 143 799 404.58j 88.75

Specifické ukazatele - příjmy

Daňové příjmy 4301 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 4302 0.00 0.00 0.00 4 277 636.96 0.00

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 4303 0.00 0.00 0.00 2 409 705.43 0.00
ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 4304 0.00 0.00 0.00 1 867 931.53 0.00

Specifické ukazatele - výdaje
výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu pro ochranu osobních údajů 4305 148 848 507.00 145 496 189.00 162 029 041.91 143 799 404.58 88.75

Průřezové ukazatele

PIaty zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 4306 47 121 037.00 48 731 005.00 49 432 518.00 48 535 114.00 98.18
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4307 16 021 153.00 16 568 542.00 16 875 985.00 16 269 587.00 96.41
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 4308 449 405.00 467 150.00 471 459.50 466 484.60 98.94
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních činitelů 4309 8 246 800.00 8 830 800.00 8 963 021.00 8 702 218.00 97.09
PIaty zaměstnanců v pracovním poměru 4310 28 693 662.00 27 215 023.00 27 277 135.00 27 277 135.00 100.00
PIaty státních úředníků 4311 8 000 000.00 10 669 107.00 10 669 107.00 10 669 107.00 100.00
výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné
zemědělské politiky celkem 4312 0.00 0.00 13 629.00 13 591.00 99.72

v tom: ze státního rozpočtu 4313 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
podíl rozpočtu Evropské unie 4314 0.00 0.00 13 629.00 13 591.00 99.72

výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS celkem 4315 14 200 000.00 14 200 000.00 15 680 938.51 15 532 010.67 99.05

T
ab

u
lk

a č. 2

Tisk 18.01.2016 14:16:29 Stran



Kapitola: 343 - Uřad pro ochranu osobních údajů

Rozbor zaměstnanosti a Čerpání mzdových prostředků za rok 2015

Schválený rozpočet na rok 2015 Rozpočet 2015 po zmčnách podle § 23 odstavec l písm. a) Zmč"yo::

PnMřcdky na plaň a i lnho: na pl:m a nuho:
omíni platby m Omtni platby m ľrwmčrnt ostntní p1Mbv n Ostatní pľalbr ľřcjmčtem Průmčrní Os(ntm plmbv

provcdcnou práci (mídovc provcdenou práci na platy řnčet pIm prot'cďcnou práci provedenou práci l'rodředkv na pim [KpČůt pIm provcdcmu práci
náktmh') ((JON) mmčmancu nákladv) (OON) . (OON)

\ Kč Y Kč \ Kč V Kč Kč Kč Kč V Kč \ Kč
u l ;b .j J 5 6 " 8 9 /0 //

Organizační složky státu celkem 47 121 037 2 180 575 44 940 462 102 36 716 48 731 005 2 016 075 46 714 930 102 38 166 507 180

v tom:
a) Státní správa celkem O O O O O O O O O O O

v tom :
l. Ústřední orgán státní správy O O O O O O O O O O
ll. Organizační složky státu - státní správa celkem O O O O O O O O O O O
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právni O O O O O O O O O O O
ochrany
b) Ostatní organizační složky státu celkem 47 121 037 2 180 575 44 940 462 102 36 716 48 731 005 2 016 075 46 714 930 102 38 166 507 180
ztoho, rozpoČlovň poloŽka SOIl 28 693 662 74 32 313 27 215 023 74 30 648

rozpočtová položkA 5013 8 000 000 20 33 333 10 669 107 20 44 455
rozpočtová pok)žkA 5014 8 246 800 8 85 904 8 830 800 8 91 988

Příspěvkové organizace celkem O O O O O O O O O O
zioho: ľimy zÁměsmÁncil v pmc. poměru vyjmA mměs¶nanců rín služeb. mimech O O O O O O O O O O

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 47 121 037 2 180 575 44 940 462 102 36 716 48 731 005 2 016 075 46 714 930 102 38 166 507 180

Vypracoval: Hana Smutná
Kontroloval: Ing. J r s va Divoká, tel.:

.
Poznámka:
Údaje schváleného rozpočtu, rozpočtu po změnách a skutečnosti musí být shodné s údaji v tabul c. 1 - Bilance příjmů a výdajů státniŕ
závazných ukazatelů státního rozpočtu za rok 20XX.
Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu a mzdové náklady příspěvkových organizaci uvede s
Počet mist, přepočtený počet mist a průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců a průměrný pIat se uvede po zaokrouhleni v celých i

Ve sloupcích 6 až 8 se uvedou údaje schváleného rozpočtu upravené o rozpočtová opatřeni provedená podle § 23 odstavec 1 písm. a) zál
Ve sloupcích 11 až 12 se uvedou změny podle § 23 odstavec 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, nezahrnuté do rozp(
povolené překročeni rozpočtu výdajů, kterým nedochází ke změně závazného ukazatele, např. evidovaný nárok na použiti úspor z minulý
Ve sloupcích 14 až 16 se uvede vázáni prostředků státního rozpočtu v rámci rozpočtu, kterým nedochází ke změně závazného ukaza
Ve sloupcích 17 až 19 se uvede skutečné čerpání všech prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci v roce 20xx, tj. včel "l
v dalších případech překročeni povoleného MF a čerpání prostředků na podporu vědy a výzkumu poskytnuté poskytovatelem příjem A)
ve sloupcích 25 až 27, čerpáni mimorozpočtových zdrojů se uvede do sloupců 28 až 30 a do sloupců 31 až 33 se uvede čerpáni pros

SOBCPO je zkratka pro organizační složky státu ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právni ochrany.

u příspěvkových organizaci se ve sloupcích prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci uvedou mzdové náklady a ve S p<
ostatní osobní náklady, ve sloupcích 11-13 se uvedou zdroje umožňující překročeni a ve sloupcích 22-33 pak čerpáni zdroje umožňu Čij

1



Kal)ito|a: 343 - Uřacl pro ochranl¶ os()l)nicll údaju

zpočtu 2015 podle § 23 Zrněny rozpočtu 2015 podle § 23 Skutečnost z:i rok 2015 =,: :
4tílVCC l písm. b) odstavec l písm. C)

na plm u fOsiam plnthy ta nmtm µ1Mbv Ibl
ľřejmčfem ľrumermna µí»ľv provcdcnou ľrcmrcdkí na pĺm\ " ummi phčbv Llb ommi Iřb prm'rtlcnnn prnc'i

jmčcl (DON) jmčct prm cdcncm prací (ntrdm'c prm'cclcmn pmci }'rtmredkv [pját\ pnče( plm (don}
amnčslnuncu mmčxtmncu náklady) (DON)

Y Kč Kč Kč V Kč V Kč Kč Kč Kč
a l? /.1 /J 15 /(1 l" lX 19 ?(1 ?/ 22

OrqanizačM složky státu celkan 194 333 O O O O 48 535 114 l 886 654 46 648 460 100 38 874 507 IBO
r lom:

íl) Státní správa celkem O O O O O O O O O O O
y lom :

I. Ústřední orgán státní správy O O O O O O O O
JI. Orpanizačni složky státu - stiitni správa celkem O O O O O O O O O O ()
III. Správ:i ve složkách obrany, bezpečnosti, cclní a právni O O O O O O O () O O O
ochrany
b) Ostatní organizační složky státu celkeni 194 333 O O O 48 535 114 l 886 654 46 648 460 100 38 874 507 180
z Mín: poloŽka 5(jli 62 112 27 277 135 72 31 571

5013 10 669 107 20 44 455
puiožkn 5Ulj 132 221 8 702 218 8 90 648

I'řispěvkovC organizace cclkcm O O O O O O O O
l ccŕM: 1'1My 7mměstmmců v prac. puměm vyjma zmněsmnnců na 5hlžeb. mislech O O

()rganizačni složky státu a přispčvkové organizace celkem 194 333 O O O O 48 535 114 l 886 654 46 648 460 IDO 38 874 507 180

Datum: 16. února 2016

lO rozpočtu za hodnocený rok a v tabulce č. 2 - Plnění

iprávce kapitoly v KČ (bez desetinných mist).
Sislech (bez desetinných mist).

k. č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla.
jčtu po změnách ve SI. 6 až 9 ( tím se rozumí
'ch let).

oužiti úspor z minulých let (SI. 22 až 24), čerpáni
lZ provedeni rozpočtového opatřeni podle § 10 zákona č. 130/2002 Sb., se uvede
kú vyčleněných na základě rozhodnuti vlády z limitů regulace zaměstnanosti.

cích ostatní platby za provedenou práci se uvedou
)řekročeni.



Kapitol:i: 343 - L řad pro ochranu osobních Udajll

íroku na použiti úspor z Čerpáni v dalších případech přckročcni Čerpáni prostředku vyčlenčných z limitu
[ podle § J7 rozp()čtovýcl) povoleného MF a čerpáni prostředku na Čerpáni lnim()ro7.p()čtových zd ro,jů repulace zaměstnanosti včetnř

pravidel podporu včdy a výzkumu soljvisejícího počtu zaměstnanců

OscMni plnlhv OscMni platby m Omim plmbv ľa
ľrumčrní . . . Prumčrm . - I'rumčrni . ., Ĺmnwřň\ľrcmrcdky Hu plm pro%'cdcnou prací Prcmrcdky na µ1ah provedcnon pmci na µ1My , prm'cdcnnu prim l'rwcôr 'db rín µĺm\

pnčel (DON) µoče1 (DON) jmčcf (DON) µjčc1

íamčstnancu aumčmancu íumčmanců íamčmuncu
\ Kč Kč Kč r Kč \ Kč Kč · Kč

(l ?j Zj Z5 ?6 2" :o!ľ 29 Jo íl 3(

OrganizaČní složky státu celkem 185 533 O O O O O 8 800 O O O l)
r Conn:

a) Státní správa celkem O O O O O O O O O O ()

v tom :
l. Ústřední orgán státní správy O O O O O O O O
ll. Organizační složky státu - státní správa celkem O O O O O O O O O O O
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právni O O O O O O O O O O O
ochrany
b) Ostatní orpanizačni složky státu celkem 185 533 O O O 8 800 O () O
ĺ čoĺhk roípočtová položka SOIl 53 312 8 800 O

rozpočtová pokůka 5()13
rozpočtová puložka 5014 132 221

ľříspčvkové organizace celkem O O O O O O O O
l 1atho: Plály zaměstnanců v prac. poměru vyjma ňll služeb. místech

Organizační složky státu a I)řispčvkové urganizacc celkem 185 533 O O O O O 8 800 O O O O

3



Ka[)it()l;l: 343 - Uřml pro och ranu osobních Udaju Tabulka č. 3

7,ustatck
fondu odmčn
k 31.12.2015

\ Kč
a 3J

Organizační složky státu celkem
r (om:
a) Státní správa celkem

lom :

l. Ústřední orµín státní správy
Il. Orµanizační složky státu - státní správa celkem
Ill. Správa vc složkách obrany, bezpečnosti, celní a právni
ochrany
b) Ostatní organizační složky státu celkem
z Moo: rozpoČlovň poIoŽKa SOIl

puloŽG 5013

5014

Přispčvkové organizace celkem O
z Iohu: Platy zamčsCnnnců v prAc. poměru vyjma nn služeb. mislcch

Organizační složky státu :í příspěvkové organizace celkem O

álf



výdaje účelově určené na programové financování
Tabulka č. 7

List:1 /1

údaje v tisícich KČ na dvě desetinná místa

Období: 2015 Kapitálové výdaje celkem Běžné výdaje účel. určené na financováni výdaje účel. určené na financováni
programů reprodukce majetku programů reprodukce majetku celkem

Rozpočet Rozpočet Rozpočet
Evidenční Skuť. % Skuť. % Skuť. %

číslo Název programu pIněni plněni plněni plněni plnění plněni
programu Schválen Po . . Po . Poy . . Schvaleny . Schvaleny . .zmenách zmenach zmenach

Kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
143 010 Rozvoja obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajíod 14 200,00 14 200,00

r.2007
ČR (národní prostředky) 14 200,00 14 200,00

EU/FM 0,00 0,00

Celkem za všechny programy 14 200,00 14 200,00

15 532,01 109,4 0,00 0,00 0,00

15 532,01 109.4 0,00 0,00 0,00
0,00 - 0,00 0,00 0,00

15 532,01 109,4 0,00 0,00 0,00

- 14 200,00 14 200,00 15 532,01 109,4

- 14 200,00 14 200,00 15 532,01 109,4
0,00 0,00 0,00 -

- 14 200,00 14 200,00 15 532,01 109,4

Vypracoval:
(příjmení, telefon, podpis)

Kontroloval:
(příjmení, telelon, po ,"""' l't Bo /é

T
ab

u
lk

a č. 7



Kapitola 343 Ulaď mo ocManu osobnfch
VYDAjE KAPITOLY NA PROGRAMY/PROJEKTY SPOLUFINANCOVANE Z ROZPOČTU EVROPSKE UNIE NEBO F1NANČNĹCH MECHANISMU

Tabulka č ÉJ str 1

výdaje kapitoly na financováni programů/projektů spolufinancovaných v roce 2015 ze státního rozpočtu Cr a z rozpočtu EU

(bez společné zemědělské politiky)
V ks Kč

Slatnl rozpočot
schválaný po změnách Skutečnost k 31.12 2015 ¶6 pInénš

P!ograľn/Pro)ekt nasltojove tiidénl
podíl SR kryto p/fjmem z celkem podíl SR kryto Mjmem z celkem podlí SR kryto pňjmem z celktm podíl SR kryto pňjmem z ,dkemfozpočlu EU rozpočSu EU rozpcŔlu EU rozpočtu EU

kód "ío"y 1 2 3 4 5 7 B C} 10·7 4 11=8 5
progmmové obdojI 2004-2008

Pcoqram (vYpsäq
cotkom

programové obdub( 2007-2013
OP ljdske zchoje a zamósmanost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,® 0,00 0.00 0,00 0,00
OP cdkotn 000 0,00 O OD QOO 000 0.00 (ZOl) 0.00 000 0,00 0,00 0,00
KomunRárni programy a ostatní
Komuntlárnl a osloln/ celkom
Colkom om O OD (LOD 0.00 0.00 O OD 0,00 0,00 O DO 0.00 (LOD 0,00

programové obdo:jĺ 2014-2020
OP (vypsat)
OP čolkem
Komunuľni p«ígramy a ostatní TA TAEX O OD OQO 0,00 0,00 O OD O OD QCK) 13,59 13.59 0,00 0,00 0,00
KomuniWnl p'cxpamj' a oslmnt čolkem O OD 0.00 O DO QOO O DO O OD QOO 13.59 n 59 0,00 0,00 0,00
čolkem O 00 O OD O DO 000 O DO O OD 0.00 13,59 13,51) O 00 0,00 0,00

Uhrnom

V tts Kč
Nároky z nespot/ebovanych vydajú

stav k 7.2015 skutečné Corpánl k JI 12.2015 3täv k 1 1.20 IB
nasho|ove 1Mění

podll SR krylo pťiµnam z celkům podíl SR kryto pňjmem z ,elkem podll SR krylo příjmem zfozpoč1u EU rozpočtu EU razpočtu EU celkom

kód siovy 13 14 15 tej 17 ¶b 19 20 21
programové QtxScjbi 2004-2JOB

P'o'jµam ("Yp'd
Colkom

programové období 2007-20 13
OP Lidské zdroµ a zamästnanosl O DO 0,00 0,00 0,00 0.00 O OD 0,00 0,00 0,00
OP čolkem QOO O OD 000 0.00 000 O OD (ZOO O DO 0,00
KomunRárnl programy a ostatní (vypsat)
Komunllárnl a oslotnf co/kom
čolkem O OD Q OD O (X) QOCJ O OD 0,00 (ZOO QOO 0,00

ptogmmové období 2014·2J20
OP (vypsM)
OP celkům
Komundámí mogramy a ostatní TA TAIEX 0,00 QOO O OD 0.00 0,00 0.00 (ZOO O 04 0,04
Komundarnl a osIalnf QOO O,® O OD O OD QOCl 0,00 om 0,00 0,00
Colkam O OD O OD O OD O DO O OD O DO O OD QOď 0.04

Úhrnom ,,l,

O OD O DO O OD O OD O OD O DO O OD ClOď O 04

Vypracoval Ham Smutná, te
Qmmu poMpadě jména, a

Konľmlovd Ing Jaroslava Dmká tel
(jméno poMpadě jména a pňjmenl, telefon podpts)

Datum 16 2 2018

U
e

A)

Sj'
CO



Kapem 343 Úl® uo ochcanu o6obhkh ~

EkŮÄ

Tabulka č 9

výdaje na pIaty a ostatní platby za provedenou práci/ostatni osobní náklady v rámci programů/projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů čerpané v roce 2015 za jednotlivé OSS a pOi)

A - rozpočtová poloZka Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci lostatni osobní náklady v KČ
5013 (u OSS): platy průměrný přepočtený počet zaměstnanců
zaměstnanců na spolufinancovaní ČR ze SR kryto piíjmy z rozpoäu EU/FM celkem

sluZebnich místech dle
. . průměrnáZSS'j(u PO) program l prumerny . .. .

. .. . mesicmpř¶ékt: mesjcm . ostatní platby ostatní latb
B - podseskupeni položek kód - plat v kč motivace v p y ostatní platby

. , KC - . za za za501 vyµna položky 5013 (u nastnQjové systemzovana ni jednorázové prostředky . provedenou prostředky . provedenou prostředky provedenou
· . . . s} motivace . . n celkem motivace . celkem mowace celkem motivace celkemOSS), platy zamestnancu Indem " mista navyšeni na platy praci/ostatnt na platy praci/ostatn( na platy pract/astatnt

vyjma těch na sluzebmch osobni osobní osobní
místech dle ZSS "(u PO) náklady náklady náklady

C - OPPP a DON " 1 2 3 4 5 6=3+4+5 7 B g 10=7+8+9 11 12 13 14=11+12+13 15 16 17 18=15+16+17

Adrmnistrativni personálni kapacity " A \ \ \

B \ \ \
C I \ \ \ \

l
Cejkem

Ostatní personálni kapacity 9) A \"

B I \ Ĺ'·\llZ\ íl bj(1 k kuc) n x Y N

C \ \ \ \ \ \ \ \ \
Celkem l \ 1aie\ Íl (pjq) (Ĺ 1| |1 k MX) (J 4)81 n mici \

A \ 'b

Administrativní a ostatní personálni B l\Ĺ\IF\ ||(áié íl It ľ} ' Krm (P 4 KtXP Íl XľNb \

kapacity celkem C \ \ \ \ \ \ \ ,\ y

Celkem j \ 1'mex 18 64ň el čI q) ti {l \ ' l n xn u h kou čI n xh0 \ n ĺčm)

Poznámka: výdaje na technickou asistenci "TAIEX" nebyly rozpočtovány, refundace motivace celkem činila 8 BOO,- KC , což odpovídá 0,063 % prům. přepočtu stavu pracovníků.

" Udaje navazuji na tabulku, která je součásti dokumentace k návrhu statniho rozpočtu na hodnoceny rok a budou vyplnený za organlzačnl složky statu a přispévkove organizace $padaµci do regulace zaměstnanosh sledovane v1ackju CR v Cleném na a ostafni personalnt kapactty Kapi(o(a MŠMT u reglona|nlho
Školství vykáZe udaje vyčleněně ze mzdové regulace ještě i v samoslatnem radku
') Zákon č 234/2014 Sb o státní službě ve znění pozdějších předpisů

"j Ostatní platby za provedenou práci u organizačnich sloZek státu a ostalni osobní náklady u příspěvkových organizaci

Näswojové třidénj podle vyhlášky č. 323/20'02 šIj,, o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějšich předpisů.

Zaměstnanci, kteří se podileji na imp|ementac| á realizaci programů/projeklů EU/FM bez jednorázového navýšeni
" Zatněslnanci hrazeni ze SR a odméňovan( pcxlle usneseni vlády č 444/2014 a zaměstanci dle definice 0$(afnich personáln'ch kapacit hrazeni ze SR a odměňován 2 programů/projektů EU/FM

') Zaměslnancj, kleři se podi|eli na |mp|ementac| či realizaci programů/projektů EU/FM a jejichž počet je aktuahzovan v rámci rozpočtu kap|to|V KaZdy rok

'}Zamés|nanci, kteří se podileji na imp|emenfac| fondů EU podle usneseni vlády č 444/2014

" Zaměstnanci reahzujici programy/pro)ekty EU/FM včetně admlnlstra|orů FM

Prostředky na platy a oslatni platby za provedenou prací organoačmch složek statu a mzdové náklady pňspevkovych orgamzací uvede správce kapnoly v Kc (bez desehnnych mtst)

Počet zaměstnanců a průměrný plat se uvede po zaokrouhlem v celých císlech (bez desehnnych mtst)

Kontrdov·l' Ing. Jaroslava Divoka Datum 16 února 2016

(jméno popřípadě jmona a přijmeni telefon pod " (jméno popřípadě jména, a příjmem telefon podpis)

ď
A)
O"
C
F
Aj
0<

CD



Tabulka č. 10

Kapttola 343 - Uřad pro ochranu osobních udaju
Období rok 2015

Tabulka č ID

PŘÍJMY KAPITOLY NA PROGRAMYiPROjEKTY SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE NEBO FĹNANČNĹCH MECHANISMŮ

příjmy kapitoly z rotpočtu EU na financováni společných programů EU a ČR v roce 2015 {bez společné zemědělské politiky)

stami rozpočel z toho

Prog{aľniP(ojekf - nástfcj|ové tříděni Skulečnost k příjem pcostředků podle § 25
schvákny po změnách 31122015 mimorozpočlové odst. 1 písm C) zákona č % plněni

zdmjo 218/2000 Sb , ve znění
pozdéjšich předpisů

kód iúmy 1 2 3 4 S 6·(3-5) ?

progřamovô období 2004-2006

.

pmgŕamovó období 2007-2013

OP LE$ké ::kajt i O DO O 00 2 396 06 O DO

programové období 2014-2020

rm~ká =±Wic0 TA'EX O OČI O O 13 63 13 63

Uhrnem 0,00 0,00 2 409,71 13,63

v tom
Operační pmgramy FS progr obd 2004.2006 celkem
Operační programy progt obd 2007-2013 celkem O OD O DO 2 396 DB D 00
Operační programy progr obd 2014 2020 celkem

Komunitiáml ptogmmy cdkem o od O 13 63 $3 6"
Ostatní cdkem 0,00 0,00 2 409,71 0,00

přjjmy kapitoly z rozpočtu EU na společnou zemědělskou politiku

tis, Kč
Slálni rozpočet z toho

P(Dgfam/Pfojekt - naskopve liiděni Skutečnost k př'jem proslředkŮ podle § 25
" " 31 12 2015 mimorozp&tave odst 1 písm C) zákona č % plněnischváleny po ímenarh

zdroje 218 2000 Sb ve změn
pozdějštch předpisů

kód dovy l 2 3 4 5 6·(3-5) 2
programové období 2004-2006

Celkom
programovO období 2007-2013

.Celkem
pŕogtamovó období 2014-2020

Celkom
Ú hrnem

v tom
Přímé platby zemědělcům celkem
Společná organizace trhu celkem
Program rozvoje venkova celkem

Příjmy kapitoly z finančních mechanismů

tis Kč
Státní rozpočet z toho

F nančni mechanismus Skulečnost k příjem prostředků podle § 25
schváleny po změnách 31 12 2015 mimorozpočtové odst, 1 písm C) zákona č % plněni

zdroje 218/2000 Sb . ve znění
pozdějších předpisů

kód ·hvy l 2 3 4 5 6·(3-5) 2

0

Úhrnom

Hana Smulna
jmem jména a PjdP

KmVckwad lnq jwcaav Dnmka DaWn 16 2 20'6
Ňjmena Mfř me jména a pt mení t$W3n poops) ,,



Tabulka Č.13

Plnění ukazatelů výdajů státního rozpočtu na financování
programů reprodukce majetku v roce 2015 částkv uváděnv v korunách

r rEvidenční číslo a název programu v lnformačnIm systému programového financováni

Číslo Název ukazatele Počáteční Stav po Skutečnost Nečerpáno
řádku stav změnách k 31 12. celkem

1 2 3 4 5

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

143010 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od r.2007
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 14 200 000 14 200 000 14 051072 16

6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 1 480 939 1 480 938 51

6570c VOS - rozpočet kapitoly správce programu- NNV projektu- ňE 3 653 092 2 143 012

657s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VOS) 17 853 092 17 823 951 15 532 010.67

výdaje programu celkem 17 853 092 17 823 951 15 532 010.67

výdaje SR celkem 14 200 000 14 200 000 14 051072.16

148 927 84

214301233

2 291 940.17

2 291 940.17

148 927.84

Souhrnné údaje kapitoly Č.343
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu

6570a VOS - rozpočet kapNoly správce programu - NNV projektu

6570c VOS - rozpočet kap|to[y správce programu - NNV projektu- řIE

657s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VOS)

výdaje kapitoly celkem

výdaje sr celkem

Souhrnné údaje za kapitoly celkem
Souhrné údaje všech kapitol
výdaje sr celkem

14 200 000

3 653 092

17 853 092

17 853 092

14 200 000

17 853 092

14 200 000

14 200 000 14 0510 216 148 927 84

1 480 939 1 480 938 51

2143 012 214301233

17 823 951 15 532 010.67 2 291 940.17
q

17 823 951 15532 010.67 2 291 940.17

14 200 000 14 051 072.16 148 927.84

17 823 951 15 532010.67

14 200 000 14 051 072.16

2 291 940.1Ĺ

148 927.84

Strana 1 l 1



Tabulka Č.13A

výdaje státního rozpočtu na financování akcí reprodukce majetku
v roce 2015

Evidenční číslo a název programu v Informačním systému programového financování částky uváděny v korunách

Evidenční číslo a název akce
Číslo Název ukazatele Stav po změnách Skutečnost Nečerpáno
řádku k 31.12.

1 2 3 4

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

14301 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od r.2007
143V01 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od r.2007
143V011000063 Prodlouženi smlouvy Enterprise na používáni produktů Microsoft O3 roky (do 2017)
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 1 568 445 00 1 449 036 36

6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 1 480 938 51 1 480 938 51

6570C VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 390 115 49
143V011000064 Úprava IS ORG - 4. etapa "Revize procesu správy incidentů

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 450 120 00 450 120 00
143V011000065 Úprava IS ORG - 5. etapa - Zavedeni procesu správy změn

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 421 080 00 421 080 00
143V011000066 Úprava IS ORG - 6. etapa - Automatizace a optimalizace procesu release and deploymentu

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 421 080 00 421 080 00
143V011000067 Úprava IS ORG - 7. etapa "Zavedeni procesu správy problémů

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 435 600 00 435 600 00
143V011000068 Úprava IS ORG - 8. etapa "Revize procesu event-managementu

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 638 880 00 638 880 00
143V011000069 Úprava IS ORG - 9. etapa "Optimalizace procesu inicializace aplikačních serverů"

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 508 200 00 508 200 00
143V011000070 Úprava IS ORG - 10.etapa "Automatická synchronizace notifikace AIFO pro vybrané AIS"

6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 508 200 00 508 200 00
143V011000071 Úprava IS ORG - 11.etapa "Úprava služby orgzjistiAlS - rozšířeni parametrů"

6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 435 600 00 435 600 00
143V011000072 Úprava IS ORG -12. etapa "Rozšířeni IS ORG o nástroj vyplývající z požadavků zákona 181/2014 Sb.(ZoKB) a bez

6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 3 953 746 00 3 953 746 00
143V011000073 IS ÚOOÚ - úpravy modulů NOS a Registr

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 166 690 00 137 171 60
143V011000074 Rozšířeni IS ÚOOÚ o dokumentaci, procesy a nástroje, vyplývajici z požadavků zákona 181/2014 Sb., o kybernet

6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 4 141 809 00 4 141 808 20
143V01100A006 Rozvoj ICT ÚOOÚ -rok 2012

6570C VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 53 417 00
143V01100A007 Agregace -"Rozvoj IS ÚOOÚ- rok 2013

6570C VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 1 216174 84

143V012002015 Obnova vozového parku - 2015
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 550 550 00 550 550 00
143V01200A007 Budova ÚOOÚ- rok 2012

6570c VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 40 903 00
143V01200A008 Agregace "Budova a vozový park ÚOOÚ - rok 2013"

6570C VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 52 650 00
143V01200A009 Agregace - "Budova a vozový park ÚOOÚ - rok 2014"

6570C VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 389 752 00

Celkem za titul 143V01 17 823 950.84 15 532 010.67
Celkem za program 14301 17 823 950.84 15 532 010.67

Celkem za kapitolu 343 17 823 950.84 15 532 010.67

119 408 64

390 115 49

29 518 40

0.80

53 417.00

121617484

40 903.00

52 650 00

389 752 00

2 291 940.17
2 291 940.17
2 291 940.17

Filtr sestavy' Rok 2015 a zároveň Kapitola · '343 Strana 1



Organizační struktura ke dni 31.12.2015

Úřad pro ochranu osobních údajů

Sekce dozorových Útvary
činností předs(

Ředitel
sekce dozorových

činností

Odbor pro styk
s veřejnosti

Oddělení analýzy a Odděk
zpracováni informaci (
ve veřejném sektoru

Odděleni registračních Oddělení
řinrmch

Předsedkyně

řízené lnspek
±dkyni

jislativy a
ich vztahů

i tiskové

ii právni

eg|s|ativn|

Bezpečnos

Interní ĺ

Asiste

Ŕid

doři Sekce
provozu a informatiky

Ředitel
sekce provozu a

informatiky

Odbor
zahraniční

Odbor provozně
ekonomický

±ni správních
Jinnosti Oddělen Oddělení vnitřní správy

- Inspektorát 1-4 Oddělen

Odděleni základních
identifikátorů

Odděleni informatiky

Odděleni stížnosti a
konzultaci Odděleni l Odděleni ekonomické

Odděleni přijmu podáni Odděleni provozní

:tni ředitel Bezpečnostní manažer
informačních systémů

auditor Asistentka

intka

ič

"U
"¶<

Aj

?'



nar 1-12 oss výkaz o nárocích z
ObdobÍ.Rok Kapitola
12.2015 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

nespotřebovaných výdajů organizačnÍch složek
Účetní jednotka
Úřad pro ochranu osobních údajů

IČO

70837627
Hodnota
v KČ na 2 des.místa

Název ukazatele ČÍslo Stav NNV k 1.1. Změna stavu z toho ze z toho ze zapojeni nnv Stav NNV k Skutečné Stav zapojený, zůstatek NNV
řádk běŽného roku NNV běžného sloupce 2: sloupce 2: dle rozhodnutí poslednímu dni čerpání NNV k nečerpaných včetně

u roku l) Ukončení NNV Zapojení NNV vlády 2) měsíce běžného poslednímu dni NNV k nečerpaných
podle § 47 odst podle § 47 odst. roku měsíce běžného posiednimu dni zapojených nnv
6 písm. b) až e) 6 písm. a) roku měsíce běžného k poslednímu dni

roku měsíce běžného
roku

a r 1 2 3 4 5 6 = (sI. 1+2) 7 8 = (sI. 4+5-7) 9 = (SI. 6+8)
proRlujÍcÍ výdaje (a až f) (ř.2+5+8+9+10+11) 1 3 653 092.44 -1 510 080.11 29 141.60 l 480 938.51 0.00 2 143 012.33 l 480 938.51 0.00 2 143 012.33

a. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky
nebo jejich část od eu (ř.3+4) 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

v tom: výdaje, které jsou financované z národních
peněžních prostředků 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními
prostředky od EU 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b. Na jejichž provedeni dostává ČR peněžní prostředky
nebo jejich část z finančních mechanismů (ř.6+7) 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

v tom: výdaje, které jsou financované z národních
peněžních prostředků 6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními
prostředky z fin.mechanismů 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky
od NATO 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Na programy podle § 13 odst.3 rozpočtových
pravidel 9 3 653 092.44 -l 510 080.11 29 141.60 l 480 938.51 0.00 2 143 012.33 1 480 938.51 0.00 2 143 012.33

e. Na výzkum, vývoj a inovace 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
F. Účelově určené podle rozpočtových pravidel 11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Neprofilujíci výdaje 12 23 225 752.20 -15 038 285.40 0.00 15 038 285.40 0.00 8 187 466.80 10 426 627.53 4 611 657.87 12 799 124.67

Celkem (ř.1+12) 13 26 878 844.64 -16 548 365.51 29 141.60 16 519 223.91 0.00 10 330 479.13 11 907 566.04 4 611 657.87 14 942 137.00

Poznámky:
I) Sloupec 2 zahrnuje změny stavu NNV na daném řádku (tj. změny uvedené ve sloupcích 3 a 4). v případě zapojení neprofilujÍcÍh NNV do prof¶ujÍcÍch výdajů na základě rozhodnuti vlády (dle § 47 odst. 5) obsahuje sbupec 2 i změny stavu NNV, které
se promitají do odpovjdajÍcÍho řádku profilujÍcÍch nnv ve sloupci 5.
2) Sloupec 5 zahrnuje zapojení neprofilujÍcĹch NNV do profi|ujÍcÍch výdajů na základě rozhodnuti vlády (dle § 47 odst. 5). Hodnoty zde uvedené nemění stav profilujÍcÍch výdajů na daném řádku, ti. ve slouci 2 se nepromítá v profílujÍcih, ak pouze v
neprofilujÍcÍh výdajích.

Tisk 08.03.2016 11:04:37

P
řílo

h
a č. 2

Strana 1


